
 

 

ข้อบัญญัติต ำบล 

 

เรื่อง 

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ 

พ.ศ.2566 

 

ของ 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลเริงรำง 

อ ำเภอเสำไห ้ จังหวัดสระบุรี 



                                                                        
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลเริงราง 
เรื่อง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

........................................................................ 
 

ด้วย องค์การบริหารส่วนต าบลเริงรางได้ด าเนินการจัดท าร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 
เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 โดยผ่านความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนต าบล
เริงราง ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเริงราง สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจ าปี 2565 เมื่อวันที่ 
16 สิงหาคม 2565 และนายอ าเภอเสาไห้ได้อนุมัติลงนามร่างข้อบัญญัติดังกล่าวแล้ว  

 

ดังนั้น จึงอาศัยอ านาจตามข้อ 38 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 องค์การบริหารส่วนต าบลเริงราง จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ซึ่งมีผลบังคับใช้  ตั้งแต่วันที่  1 ตุลาคม 2565 เพ่ือใช้ในการบริหาร
ราชการขององค์การบริหารส่วนต าบลเริงรางต่อไป    

 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
     

ประกาศ  ณ  วันที่    2   เดอืนกันยายน  พ.ศ.2565 
 

 
( นายประพัฒน์  ผดุงกรรจ์ ) 

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเริงราง 
 
 



ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđøĉÜøćÜ
đ×ต/ĂĞćđõĂ đÿćไĀš    ÝĆÜĀüĆดÿøąบčøĊ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

25 ĀöĎŠทĊ่ 3  àĂ÷ßšćÜใตš  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞćบú đøĉÜøćÜ
  đ×ต/ĂĞćđõĂ đÿćไĀš  ÝĆÜĀüĆดÿøąบčøĊ  18160

พื้นทĊ่ 9.70 ตćøćÜÖĉโúđöตø

ปøąßćÖøทĆ้ÜĀöด 3,085 Ùน
ชาย 1,482 คน

หญิง 1,603 คน

×šĂöĎú ณ üĆนทĊ่ 22 ÿĉÜĀćÙö 2565



สารบัญ 

                 หน้า 

ส่วนที่ 1 

 ค ำแถลงงบประมำณประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2566      1 

ส่วนที่ 2 

 บันทึกหลักกำรและเหตุผล        6 

 รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย        7 

 ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2566            17 

 รำยงำนประมำณกำรรำยรับ                19 

 รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับงบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป            22 

 รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป 

  แผนงำนงบกลำง                 24   

  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป                26 

  แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน              82 

  แผนงำนกำรศึกษำ               105 

  แผนงำนสำธำรณสุข               126 

  แผนงำนเคหะและชุมชน               132 

  แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน             154 

  แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร            160 

  แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ              162 

  แผนงำนกำรเกษตร               182 

แผนงำนกำรพำณิชย์               185 

 รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย               196 
 

ภาคผนวก 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลđรĉงรćง
ĂĞćđภĂđสćĕĀš  จĆงĀวĆดสรąบčรี



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลđรĉÜรćÜ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúđøĉÜøćÜǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúđøĉÜøćÜĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî
ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúđøĉÜøćÜǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰêúĂé
ÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ35,405,779.47ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ25,371,937.94ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ11,398,112.92ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.ǰ2565ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ25,888,318.73ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 177,559.41 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 180,062.10 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 106,381.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 281.15 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 15,517,960.32 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 9,906,074.75 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ8,400.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ18,074,609.53ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 6,468,641.50 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 7,395,532.68 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 3,898,545.35 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 140,990.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 170,900.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ8,400.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ140,000.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđรĉÜรćÜ
ĂĞćđภĂđÿćไĀšǰǰÝĆÜĀวĆดÿรąบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 177,559.41 260,000.00 455,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

180,062.10 238,800.00 238,800.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 106,381.00 100,000.00 100,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

0.00 1,480,000.00 835,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 281.15 5,200.00 5,200.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 464,283.66 2,084,000.00 1,634,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 15,517,960.32 17,729,000.00 17,729,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,517,960.32 17,729,000.00 17,729,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 9,906,074.75 9,000,000.00 9,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

9,906,074.75 9,000,000.00 9,000,000.00

รวม 25,888,318.73 28,813,000.00 28,363,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúđøĉÜøćÜ
ĂĞćđõĂđÿćĕĀšǰǰÝĆÜĀüĆéÿøąïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 6,468,641.50 7,082,760.00 7,437,860.00

งบบุคลากร 7,395,532.68 10,063,790.00 10,487,870.00

งบดĞาđนินงาน 3,898,545.35 9,878,450.00 9,138,000.00

งบลงทุน 140,990.00 1,540,000.00 972,270.00

งบđงินอุดหนุน 170,900.00 248,000.00 327,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 18,074,609.53 28,813,000.00 28,363,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลเริงราง

อĞาเภอเสาไĀ้  จังĀวัดสระบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลđริงราง
อĞาđภอđÿาไĀ้  จังĀวัดÿระบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 10,281,550

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,831,900

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 1,634,600

แผนงานÿาธารณÿčข 302,000

แผนงานđคĀะและชčมชน 1,399,780

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 604,240

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 220,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 2,995,580

แผนงานการđกษตร 90,000

แผนงานการพาณิชยŤ 1,565,490

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 7,437,860

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 28,363,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđøĉÜøćÜ
ĂĞćđภĂđÿćไĀšǰǰÝĆÜĀüĆดÿøąบุøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 7,437,860 7,437,860
    ÜบÖúćÜ 7,437,860 7,437,860

Āนšćǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,431,000 300,000 2,212,350 270,000 7,213,350
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 1,447,920 0 0 0 1,447,920

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,983,080 300,000 2,212,350 270,000 5,765,430

งบดĞาđนินงาน 2,380,000 50,000 450,000 30,000 2,910,000
    ÙŠćตĂบแทน 220,000 15,000 65,000 15,000 315,000

    ÙŠćใชšÿĂย 870,000 35,000 240,000 15,000 1,160,000

    ÙŠćüĆÿดุ 810,000 0 135,000 0 945,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 480,000 0 10,000 0 490,000

งบลงทุน 66,000 0 80,200 0 146,200
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 66,000 0 80,200 0 146,200

งบđงินอุดหนุน 12,000 0 0 0 12,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 12,000 0 0 0 12,000

รวม 6,889,000 350,000 2,742,550 300,000 10,281,550

Āนšćǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 441,900 0 441,900
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 441,900 0 441,900

งบดĞาđนินงาน 930,000 360,000 1,290,000
    ÙŠćตĂบแทน 30,000 0 30,000

    ÙŠćใชšÿĂย 500,000 360,000 860,000

    ÙŠćüĆÿดุ 400,000 0 400,000

งบลงทุน 100,000 0 100,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 100,000 0 100,000

รวม 1,471,900 360,000 1,831,900

Āนšćǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 305,000 314,600 619,600
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 305,000 314,600 619,600

งบดĞาđนินงาน 765,000 0 765,000
    ÙŠćตĂบแทน 15,000 0 15,000

    ÙŠćใชšÿĂย 465,000 0 465,000

    ÙŠćüĆÿดุ 225,000 0 225,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 60,000 0 60,000

งบđงินอุดหนุน 250,000 0 250,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 250,000 0 250,000

รวม 1,320,000 314,600 1,634,600

Āนšćǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 235,000 67,000 302,000
    ÙŠćตĂบแทน 60,000 0 60,000

    ÙŠćใชšÿĂย 5,000 67,000 72,000

    ÙŠćüĆÿดุ 170,000 0 170,000

รวม 235,000 67,000 302,000

Āนšćǰ:ǰ5/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 0 0 0 276,000 276,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 0 0 0 276,000 276,000

งบดĞาđนินงาน 20,000 10,000 320,000 770,000 1,120,000
    ÙŠćตĂบแทน 10,000 0 0 0 10,000

    ÙŠćใชšÿĂย 10,000 10,000 240,000 470,000 730,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 0 80,000 300,000 380,000

งบลงทุน 0 0 0 3,780 3,780
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 0 0 0 3,780 3,780

รวม 20,000 10,000 320,000 1,049,780 1,399,780

Āนšćǰ:ǰ6/10



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 249,240 0 249,240
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 249,240 0 249,240

งบดĞาđนินงาน 65,000 260,000 325,000
    ÙŠćตĂบแทน 5,000 0 5,000

    ÙŠćใชšÿĂย 60,000 260,000 320,000

งบđงินอุดหนุน 0 30,000 30,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 30,000 30,000

รวม 314,240 290,000 604,240

Āนšćǰ:ǰ7/10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 0 85,000 100,000 185,000
    ÙŠćใชšÿĂย 0 85,000 100,000 185,000

งบđงินอุดหนุน 10,000 0 25,000 35,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 10,000 0 25,000 35,000

รวม 10,000 85,000 125,000 220,000

Āนšćǰ:ǰ8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,347,780 0 1,347,780
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,347,780 0 1,347,780

งบดĞาđนินงาน 931,000 0 931,000
    ÙŠćตĂบแทน 136,000 0 136,000

    ÙŠćใชšÿĂย 280,000 0 280,000

    ÙŠćüĆÿดุ 515,000 0 515,000

งบลงทุน 5,800 711,000 716,800
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 5,800 0 5,800

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 711,000 711,000

รวม 2,284,580 711,000 2,995,580

Āนšćǰ:ǰ9/10



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 40,000 90,000
    ÙŠćใชšÿĂย 50,000 40,000 90,000

รวม 50,000 40,000 90,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 340,000 340,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 340,000 340,000

งบดĞาđนินงาน 1,220,000 1,220,000
    ÙŠćตĂบแทน 15,000 15,000

    ÙŠćใชšÿĂย 285,000 285,000

    ÙŠćüĆÿดุ 220,000 220,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 700,000 700,000

งบลงทุน 5,490 5,490
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 5,490 5,490

รวม 1,565,490 1,565,490

Āนšćǰ:ǰ10/10



ยอดรวม

10,281,550

1,831,900

1,634,600

302,000

1,399,780

604,240

220,000

2,995,580

90,000

1,565,490

7,437,860

28,363,000

ยอดรวม

 0

 0

 0

 0

 0

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2566 เปน็จ านวนรวมทั้งส้ิน 28,363,000 บาท

ข้อบญัญตัิ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบรหิารส่วนต าบลเรงิราง
อ าเภอเสาไห ้ จังหวัดสระบรุี

โดยที่เปน็การสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอ านาจตามความในพระราชบญัญัติ
สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 มาตรา 87  จึงตราข้อบญัญัติขึ้นไว้โดยความเหน็ชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเริงรางและ  

                 โดยอนมุติัของนายอ าเภอเสาไห้
ข้อ 1. ข้อบญัญัติ นี้เรียกว่า ข้อบญัญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2. ข้อบญัญัติ นี้ใหใ้ช้บงัคับต้ังแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปน็ต้นไป

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเกบ็เอง หมวดภาษจีัดสรร และหมวดเงินอดุหนนุทั่วไป เปน็จ านวนรวมทั้งส้ิน 

28,363,000 บาท โดยแยกรายละเอยีดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน

ดา้นบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ดา้นบริการชมุชนและสงัคม

แผนงานการศึกษา

แผนงานสาธารณสุข

แผนงานเคหะและชุมชน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบด าเนนิงาน

ดา้นการเศรษฐกิจ

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

แผนงานการเกษตร

แผนงานการพาณิชย์

ดา้นการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง

งบประมาณรายจา่ยทั้งสิ้น

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เปน็จ านวนรวมทั้งส้ิน 0 บาท ดังนี้

งบ

งบกลาง

งบลงทนุ

งบรายจ่ายอื่น

รวมรายจา่ย



ประกาศ ณ วันที่   2  กนัยายน  2565

   ข้อ 6. ใหน้ายกองค์การบริหารส่วนต าบลเริงรางปฏบิติัการเบกิจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนมุติัใหเ้ปน็ไปตามระเบยีบ

           การเบกิจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล

    ข้อ 7. ใหน้ายกองค์การบริหารส่วนต าบลเริงรางมหีนา้ที่รักษาการใหเ้ปน็ไปตามบญัญัตินี้

(ลงนาม) ประพฒัน ์ ผดุงกรรจ์

          (นายประพฒัน ์ ผดุงกรรจ์)

        นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเริงราง

อนมุติั

      นายอ าเภอเสาไห้

(ลงนาม)  พชร  ศรีมหาเอก

         (นายพชร  ศรีมหาเอก)



รายงานประมาณการรายรับ
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณ  พ.ý. 2566
ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđøĉงøćง

ĂĞćđภĂđÿćไĀš  จĆงĀüĆดÿøąบุøĊ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดภาษีอากร
     ภćþĊบĞćøุงทšĂงทĊ่ 152.28 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿøšćง 71,317.72 74,443.41 155,000.00 125.81 % 350,000.00
     ภćþĊป้ćย 56,289.00 103,116.00 105,000.00 0.00 % 105,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 127,759.00 177,559.41 260,000.00 455,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธøøมđนĊยมใบĂนุญćตÖćøขćยÿุøć 873.00 29.10 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖ็บแúąขนมูúฝĂย 161,840.00 168,770.00 180,000.00 0.00 % 180,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø 27,205.00 1,953.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 320.00 470.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมĂื่น ๆ 50.00 50.00 200.00 0.00 % 200.00
     คŠćปøĆบผูšÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยจøćจøทćงบÖ 0.00 0.00 1,200.00 0.00 % 1,200.00
     คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć 1,800.00 7,400.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00
     คŠćปøĆบĂื่น ๆ 1,800.00 60.00 200.00 0.00 % 200.00
     คŠćใบĂนุญćตปøąÖĂบÖćøคšćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đปŨนĂĆนตøćยตŠĂ
ÿุขภćพ

42,500.00 300.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00

     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø 360.00 1,030.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 18/7/2565  11:53:22 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 0.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 236,748.00 180,062.10 238,800.00 238,800.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 151,511.25 106,381.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 151,511.25 106,381.00 100,000.00 100,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     øćยไดšจćÖปøąปć 0.00 0.00 1,480,000.00 -43.58 % 835,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 0.00 0.00 1,480,000.00 835,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠćยđýþขĂง 765.00 190.00 200.00 0.00 % 200.00
     đงĉนทĊ่มĊผูšĂุทĉýใĀš 0.00 0.15 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćøÖćøจĆดซื้ĂจĆดจšćง 6,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     øćยไดšđบ็ดđตú็ดĂื่น ๆ 75,630.00 91.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 82,395.00 281.15 5,200.00 5,200.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćþĊøถยนตŤ 557,284.55 516,890.97 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 7,040,877.87 7,727,321.58 8,500,000.00 0.00 % 8,500,000.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. จĆดÿøøøćยไดšĄ 2,447,809.07 3,016,064.24 3,500,000.00 0.00 % 3,500,000.00
     ภćþĊธุøÖĉจđฉพćą 69,108.75 145,491.56 500,000.00 0.00 % 500,000.00
     ภćþĊÿøøพÿćมĉต 2,361,340.58 2,483,540.90 3,000,000.00 0.00 % 3,000,000.00
     คŠćภćคĀúüงแúąคŠćธøøมđนĊยมตćมÖฎĀมćยüŠćดšüยป่ćไมš 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćภćคĀúüงแøŠ 696,113.73 663,878.87 800,000.00 0.00 % 800,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 18/7/2565  11:53:22 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คŠćภćคĀúüงปิโตøđúĊยม 21,038.70 13,707.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüú
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

947,984.70 947,415.00 800,000.00 0.00 % 800,000.00

     คŠćธøøมđนĊยมแúąคŠćใชšน้Ğćบćดćú 520.00 1,010.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ภćþĊจĆดÿøøĂื่น ๆ 0.00 640.20 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,142,077.95 15,517,960.32 17,729,000.00 17,729,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไป 9,161,673.00 9,906,074.75 9,000,000.00 0.00 % 9,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 9,161,673.00 9,906,074.75 9,000,000.00 9,000,000.00
รวมทุกหมวด 23,902,164.20 25,888,318.73 28,813,000.00 28,363,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 18/7/2565  11:53:22 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđรĉงรćง

ĂĞćđภĂđÿćไĀšǰǰจĆงĀวĆดÿรąบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 28,363,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 455,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง จĞćนวน 350,000 บćท

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 105,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 238,800 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 2,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 180,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 1,200 บćท

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 8,000 บćท

คŠćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 40,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 200 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 100,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 100,000 บćท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 835,000 บาท
รćยไดšจćÖปรąปć จĞćนวน 835,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 5,200 บาท
คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง จĞćนวน 200 บćท

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ11:20:22 Āนšćǰ:ǰ1/2



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,729,000 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 600,000 บćท

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 8,500,000 บćท

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 3,500,000 บćท

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 500,000 บćท

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 3,000,000 บćท

คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš จĞćนวน 2,000 บćท

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 800,000 บćท

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 25,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 800,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล จĞćนวน 1,000 บćท

ภćษĊจĆดÿรรĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 9,000,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 9,000,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ11:20:22 Āนšćǰ:ǰ2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง

อĞาđภอđÿาไĀšǰǰǰจังĀวัดÿระบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 28,363,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 7,437,860 บาท
งบกลาง รวม 7,437,860 บาท

งบกลาง รวม 7,437,860 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประÖันÿังคมใĀšÖับพนัÖงานจšาง�จĞานวน�12�đดือน
(đดือนตุลาคม�2565�-�đดือนÖันยายน�2566)

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 4,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน
ใĀšแÖŠÿĞานัÖงานประÖันÿังคมจังĀวัดÿระบุรี
(แผนงานงบÖลาง�งานงบÖลาง)

đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จĞานวน 5,086,200 บาท

-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđณฑŤ�ÖารจŠาย
đงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
�พ.ศ.2552�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0810.6/ว�1994�ลงวันที่�3�ÖรÖฎาคม�2563
(แผนงานงบÖลาง�งานงบÖลาง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ1/172



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 1,442,400 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยยังชีพคนพิÖารในđขตตĞาบลđริงรางที่ขึ้น
ทะđบียนรับđงินฯ�และมีÿิทธิไดšรับđบี้ยยังชีพความพิÖาร
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยความพิÖารใĀšคนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2553�แÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿุด�ที่�มท�0810.6/ว�1994�ลงวันที่�3�ÖรÖฎาคม�2563
(แผนงานงบÖลาง�งานงบÖลาง)

đบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 18,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยยังชีพผูšป่วยđอÿดŤในพื้นที่ตĞาบลđริงราง�ที่ขึ้น
ทะđบียนขอรับđงินÿงđคราะĀŤ�รายละ�500.-บาท
(แผนงานงบÖลาง�งานงบÖลาง)

đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายในÖรณีฉุÖđฉินและÖรณีจĞาđปŨนđรŠงดŠวนทั่วไป�อันđÖี่ยวÖับ
ÿาธารณภัยĀรือจĞาđปŨนđรŠงดŠวน�đพื่อบĞาบัดความđดือดรšอนของ
ประชาชนในระĀวŠางปีงบประมาณ�đชŠน�đÖิดภัยแลšง�อุทÖภัย
วาตภัย�แผŠนดินÿไลดŤ�ดินโคลนถลŠม�ฯลฯ�đปŨนตšน
(แผนงานงบÖลาง�งานงบÖลาง)

รายจŠายตามขšอผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นǰ(Ö.บ.ท.) จĞานวน 387,260 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น�(Öบท.)�ตามÖฎĀมาย�ในอัตรารšอยละ�2�ของประมาณ
Öารรายรับ
(แผนงานงบÖลาง�งานงบÖลาง)

đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพǰอบต.đริงรางǰ(ÿปÿช.) จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรือพื้นที่
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�đพื่อÿมทบÖองทุน�
พ.ศ.2561
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานงบÖลาง�งานงบÖลาง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ2/172



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,889,000 บาท

งบบุคลากร รวม 4,431,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,447,920 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 514,080 บาท

-�นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�1�อัตรา�đดือนละ�20,400.-บาท
��จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�244,800.-บาท
-�รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวตĞาบล�2�อัตรา�
đดือนละ�11,220.-บาท�จĞานวน�12�đดือน�
đปŨนđงิน�269,280.-บาท
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนđงินประจĞาตĞาแĀนŠง�ใĀšแÖŠ
-�นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�1�อัตรา�đดือนละ�1,750.-บาท
��จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�21,000.-บาท
-�รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�2�อัตรา�đดือนละ�880.-บาท
��จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�21,120.-บาท
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพิđศษ�ใĀšแÖŠ
-�นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�1�อัตรา�đดือนละ�1,750.-บาท
��จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�21,000.-บาท
-�รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�2�อัตรา�đดือนละ�880.-บาท
��จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�21,120.-บาท
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีǰนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 86,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทน�ใĀšแÖŠ
-�đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�1�อัตรา�
đดือนละ�7,200.-บาท�จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�86,400.-บาท
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ3/172



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 763,200 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทน�ใĀšแÖŠ
-�ประธานÿภาฯ�จĞานวน�1�อัตรา�đดือนละ�11,220.-บาท
��จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�134,640.-บาท
-�รองประธานÿภาฯ�จĞานวน�1�อัตรา�đดือนละ�9,180.-บาท
��จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�110,160.-บาท
-�đลขานุÖารÿภาฯ�จĞานวน�1�อัตรา�đดือนละ�7,200.-บาท
��จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�86,400.-บาท
-�ÿมาชิÖÿภาฯ�จĞานวน�5��อัตรา�đดือนละ�7,200.-บาท
��จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�432,000.-บาท
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,983,080 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2,072,880 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
พรšอมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบแทนรายđดือนของผูšบริĀาร
ตĞาแĀนŠง�ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงของผูšบริĀาร�ตĞาแĀนŠง
ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รองปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
และĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

คŠาจšางลูÖจšางประจĞา จĞานวน 298,200 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางประจĞาใĀšแÖŠลูÖจšางประจĞา
พรšอมđงินปรับปรุงคŠาจšางประจĞาปี
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 324,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางชั่วคราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางทั่วไป
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ4/172



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวพนัÖงานจšางทั่วไป
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,380,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 220,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖาร/ปฏิบัติงานอันđปŨน
��ประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตามที่ไดšรับมอบ
Āมาย�ไดšแÖŠ
-�đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�đพื่อจŠายđปŨนđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล,�ลูÖจšางประจĞา,�พนัÖงานจšางตามมติ�Ö.อบต.จังĀวัดÿระบุรี
�-�คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
-�คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทาง
ละđมิด
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
-�คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง
-�đงินรางวัล
-�đงินทĞาขวัญฝ่าอันตรายđปŨนครั้งคราว�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��ดŠวน
มาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28��พฤษภาคม��2564
��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ5/172



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 160,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšรับตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2551และที่
แÖšไขđพิ่มđติมถึงปีปัจจุบัน�และĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท
�0808.2/ว�5862�ลว.�12�ต.ค.2559�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นĀรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�และลูÖจšางประจĞา�ที่มีÿิทธิไดšตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2549�และĀนังÿือÖรมบัญชี
Öลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่Öค�0422.3/ว�257�ลว�ที่�28�มิ.ย.�2559�đรื่อง
ประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�1013�ลว�18�Ö.พ.�2559
�đรื่อง�ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�4522�ลว�9�ÿ.ค.�2559�
đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน�Āรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ6/172



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผูšบริĀารทšองถิ่น จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠผูšบริĀารทšอง
ถิ่น�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2549
�และĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่Öค�0422.3/ว�257�ลว
�ที่�28�มิ.ย.�2559�đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและ
คŠาđลŠาđรียน��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�1013
�ลว�18�Ö.พ.�2559�đรื่อง�ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
บุตร��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�4522�ลว�9�ÿ
.ค.�2559�
đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน�Āรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ7/172



ค่าใช้สอย รวม 870,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 350,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน
�คŠาถŠายđอÖÿาร����คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
�คŠาซัÖฟอÖ���คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน���คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ
�จšางđĀมาลšางอัดฉีดรถยนตŤ���คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล��คŠา
�จšางđĀมาทĞาความÿะอาดอาคาร�ÿĞานัÖงาน��คŠาจšาง
�đĀมาดูแลรัÖษาประดับตÖแตŠง���ĀรือตัดแตŠงตšนไมš
�ดอÖไมš�Āรืองานที่มีลัÖษณะđดียวÖัน�คŠาจšางแรงงาน
�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีออÖแบบคŠาติดตั้งไฟฟŜา
�ประปา���โทรศัพทŤ���ระบบและÿายนĞาÿัญญาณคอม
�พิวđตอรŤ���(LAN)���คŠาจัดทĞาวิจัยขšอมูลแบบÿอบถาม
�และคŠาจšางđĀมาอื่น�ๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ8/172



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจšางโฆษณาและแผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนรายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร�รายจŠายđÖี่ยวÖับÖาร
จšางđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาวทางวิทยุÖระจาย
đÿียง�โทรทัศนŤ�โรงมĀรÿพĀรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ�คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ�จัดพิมพŤđอÖÿาร��จัดทĞาĀนังÿือ��แผŠนพับ��วารÿาร��ÿื่อ
�ประชาÿัมพันธŤตŠาง�ๆ�รายงานÖิจÖารประจĞาปีของ�อบต.
�จšางโฆษณาđผยแพรŠÿื่อประชาÿัมพันธŤ��คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
�นอÖ��ÖารจัดทĞา��Website,�Webpage��ของ�อบต.�คŠาจัดทĞา
ปŜายประชาÿัมพันธŤ�ปŜายรณรงคŤÖิจÖรรมตŠาง�ๆ
�ของĀนŠวยงาน�และĀนังÿือÿั่งÖาร�และอัดภาพขยายภาพ
�รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ9/172



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�
คŠาอาĀาร�ÿĞาĀรับÖรณีĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖ�đขšาดูงาน
Āรือđยี่ยมชมอบต.�ĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร�
ÖารแถลงขŠาว�ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคใĀš�อบต.ฯลฯ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
�-�คŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมราชÖารของ�อบต.�รวมถึงÖาร
ประชุมราชÖารทางไÖลผŠานดางđทียม�đชŠนđลี้ยงรับรองในÖาร
ประชุมÿภาทšองถิ่นĀรือคณะÖรรมÖารĀรือ
��คณะอนุÖรรมÖารĀรือคณะทĞางานที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย
��Āรือระđบียบ��ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางๆ
-คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ10/172



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
�ในราชอาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ย
�đลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่พัÖ��คŠาลงทะđบียน�
�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนใน
�ÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและ
�พนัÖงานจšาง
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
�คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
�พ.ศ.�2555�และแÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม
ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานบริĀรงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น�(ยÖđวšนคŠาตอบ
แทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง)�đชŠน�คŠาวัÿดุ�อุปÖรณŤ
��ที่ใชšในÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น�ฯลฯ�ที่จĞาđปŨน
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀรงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ11/172



คŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารชŠวยđĀลือประชาชนที่ไดšรับความ
đดือดรšอนĀรือไมŠÿามารถชŠวยđĀลือตนđองไดšในÖารดĞารงชีพ�โดย
อาจใĀšđปŨนÿิ่งของĀรือจŠายđปŨนđงินĀรือÖารจัดบริÖารÿาธารณะ
đพื่อใĀšÖารชŠวยđĀลือประชาชนในระดับđขตพื้นที่Āรือทšองถิ่นตาม
อĞานาจĀนšาที่ของ�อบต.
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2560��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานบริĀรงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�
��ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšางทั่วไป
��คณะผูšบริĀารและÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
��ในÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมÿัมนาตŠาง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2557
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

โครงÖารฝึÖอบรมÖรรมÖารประจĞาĀนŠวยđลือÖตั้ง จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดฝึÖอบรมÖรรมÖารประจĞาĀนŠวย
đลือÖตั้ง�คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀารและน้Ğาดื่ม�คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม�đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด�ที่มท.0808.2/21852�ลว�27�พ.ย
.63�đรื่องĀารือÖารจัดđลี้ยงอาĀารใĀšÖับđจšาพนัÖงานผูšดĞาđนินÖาร
đลือÖตั้ง�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ12/172



โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดูงานđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติ
งานǰÿูŠÖารบริĀารจัดÖารที่ดี

จĞานวน 200,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารฝึÖอบรม
��และศึÖษาดูงานđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติงาน�
��ÿูŠÖารบริĀารจัดÖารที่ดีใĀšÖับđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�ผูšนĞาทšองที่�
��ผูšนĞาชุมชนและÿŠวนราชÖารในพื้นที่
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
��ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
��พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

โครงÖารÿŠงđÿริมคุณธรรมจริยธรรม จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารÿŠงđÿริม
คุณธรรมจริยธรรม
ใĀšÖับ�ผูšบริĀารทšองถิ่น,ÿมาชิÖÿภา�อบต.,พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล,ลูÖจšางประจĞา�และพนัÖงานจšาง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
��ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
��พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ13/172



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน
�ตŠาง�ๆ�ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง��đพื่อใĀš
�ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ��đชŠน��คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน�
�คŠาซŠอมแซมครุภัณฑŤตŠาง�ๆ�คŠาบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�และ
�รายจŠายอื่น�ๆ�ที่đขšารายจŠายประđภทนี้�
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว7120
�ลงวันที่�9�ธ.ค.2559�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšาง
đĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ14/172



ค่าวัสดุ รวม 810,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�Öระดาษ�Āนังÿือ�ที่đย็บÖระดาษ�ฯลฯ�ตามระđบียบ
และĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ15/172



วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�ÿายไฟ�Āลอดไฟ�ฯลฯ
�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ16/172



วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšอง
ชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติด
ตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�น้Ğายาถูพื้น�น้Ğายาดับ
Öลิ่น�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ17/172



วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ไมšตŠาง�คšอน�คีม�đĀล็Ö�อิฐ�Āิน�ปูน�ทราย��ฯลฯตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
�-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ18/172



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง�ประđภทวัÿดุคง
ทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอม
แซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠาย
ที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠา
ติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�ยางรถยนตŤ�น้ĞามันđบรÖ�แบตđตอรี่�ฯลฯ
�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ19/172



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น�วัÿดุÿิ้นđปลือง��ราย
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖัน
ภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�น้Ğามันđชื้อđพลิง�น้ĞามันÖŢาด�น้Ğามัน
đครื่อง�แÖ็ÿĀุงตšม�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�
ลว�15�ม.ค.�63��đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠา
ใชšÿอย�วัÿดุและคŠาÿาธารณูปโภค
����-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ20/172



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�đวชภัณฑŤ�đคมีภัณฑŤ�đปลĀามคนไขš�đครื่องวัดน้Ğา
ฝน�แอลÖอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร
ดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ21/172



วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖารđÖษตร�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠนđคียว�ÿปริงđÖอรŤ(Spinkler)�จอบĀมุน�จานพรวน�ผา
นไถÖระทะ�คราดซี่พรวนดินระĀวŠางแถว�đครื่องดัÖแมลง�ตะแÖรง
รŠอนแบนโธÿ�อวน(ÿĞาđร็จรูป)�Öระชัง�ปุŞย�ยาปŜองÖันและÖĞาจัด
ศัตรูพืชและÿัตวŤ�อาĀารÿัตวŤ�พืชและÿัตวŤ�พันธุŤÿัตวŤปีÖและÿัตวŤ
น้Ğา�นĞาǴđชื้อพันธุŤÿัตวŤ�วัÿดุđพาะชĞา�อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤ
พืช�đชŠนใบมีด�đชือÖ�ผšาใบĀรือผšาพลาÿติÖ�ĀนšาÖาÖปŜองÖันแÖ็ÿ
พิษ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ22/172



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ�ประđภทวัÿดุคง
ทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอม
แซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠาย
ที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠา
ติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�รูปÿี�อัดขยาย�ภาพถŠายดาวđทียม�แถบ
บันทึÖđÿียงĀรือภาพ(ภาพยนตรŤ,วีดีโอđทป,แผนซีดี�ฯลฯ�ตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ23/172



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล�ตลับผงĀมึÖ�ĀัวพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ�đครื่องอŠานและđครื่องบันทึÖ
ขšอมูลแบบตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ24/172



วัÿดุอื่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุอื่น�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวม
ถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�ราย
จŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠา
วัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิ
đชŠน�มิđตอรŤน้Ğา�-ไฟฟŜา�ตะแÖรงÖันÿวะ�Āัวđชื่อมแÖ็ÿ�ÿมอđรือ�Āัว
วาลŤวđปิด-ปิด�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลว�16�Ö.ค.�56
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 480,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖระแÿไฟฟŜาที่ใชšในÿĞานัÖงาน/ในที่ÿาธารณะ�รวม
ถึงคŠาใชšจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖัน�đชŠนคŠาบริÖาร�คŠาภาษีในÖิจÖาร
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง�รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ25/172



คŠาน้ĞาประปาǰคŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาน้Ğาประปา�คŠาน้Ğาบาดาล�รวมถึงคŠาใชšจŠายที่ตšอง
ชĞาระพรšอมÖัน�đชŠนคŠาบริÖาร�คŠาภาษีในÖิจÖารขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาโทรศัพทŤ��รวมถึงคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชš
บริÖาร�đชŠนÖารđชŠาđครื่อง�คŠาđชŠาĀมายđลขโทรศัพทŤ�คŠาบĞารุงคูŠÿาย
โทรศัพทŤ�ฯลฯในÖิจÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ26/172



คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาไปรษณียŤ�คŠาธนาณัติ,คŠาดวงตราไปรษณียŤ
อาÖร,�คŠาđชŠาตูšไปรษณียŤ,คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀาร
ÖารđงินÖารคลังภาครัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤในÖิจÖารขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม�đชŠน�คŠา
โทรภาพ(โทรÿาร)�คŠาđทđลÖซŤ�คŠาวิทยุติดตามตัว�ตŠาวิทยุ�ÿือ
ÿาร�คŠาÿือÿารผŠานดาวđทียม�คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบ
อินđตอรŤđน็ตรวมถึงอินđตอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่อÿารอื่นๆ�đชŠน�คŠา
đคđบิ้ลทีวี�คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม�đปŨนตšน�และใĀšĀมาย
ความรวมถึงคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่
đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ27/172



คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤǰและคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาปรับปรุงและดูแลđว็ปไซตŤ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

งบลงทุน รวม 66,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 66,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÖšาอี้นั่งทĞางาน จĞานวน 6,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđÖšาอี้นั่งทĞางาน��จĞานวน�2�ตัวๆละ�3,000
�บาท��đÖšาอี้ĀุšมดšวยĀนัง�พนัÖพิงต่Ğา�มีทšาวแขน�มีลšอđลื่อน�
ขาđĀล็Öชุบโครđมี่ยม��มีโชŢคปรับขึ้นลง�ขนาด
Öวšาง�60�x�67�x�97�-�105�cm�
��ไมŠมีÖĞาĀนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ�จึงมีความจĞาđปŨน
ตšองจัดซื้อตามราคาทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ28/172



ครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ

จัดซื้อชุดไมคŤประชุมพรšอมชุดควบคุมđÿียงและอุปÖรณŤ จĞานวน 60,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อชุดไมคŤประชุมพรšอมชุดควบคุมđÿียง�และ
อุปÖรณŤ
���-�ไมคŤประชุมแบบไรšÿาย��8��ตัว
���-�ไมคŤลอย
���-�ไมคŤÿาย
���-�มิÖซŤđพาđวอรŤ�1,400�วัตตŤ�
���-�ÿายÿัญญาณไมคŤลอย
���-�ÿายÿัญญาณ
���-�ÿายไมคŤ�
���-�ÿายลĞาโพงพรšอมĀัวÿđปคคอน
���-�ÿายลĞาโพงพรšอมĀัวÿđปคคอน�
���-�แล็คใÿŠไมคŤลอยพรšอมวางมิÖซŤđพาđวอรŤ
���-�ขาตั้งไมคŤปรับÿูงต่Ğา�พรšอมคอจับไมคŤ
�ไมŠมีÖĞาĀนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ�จึงมีความจĞาđปŨนตšอง
จัดซื้อตามราคาทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

งบเงินอุดหนุน รวม 12,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 12,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

โครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นǰอĞาđภอđÿาไĀšǰจังĀวัดÿระบุรี

จĞานวน 12,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายÿนับÿนุนโครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวม
��ในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
��อĞาđภอđÿาไĀš�จังĀวัดÿระบุรี�ประจĞาปีงบประมาณ�2566�ใĀšÖับ
��đทศบาลตĞาบลĀรือ�อบต.ในđขตพื้นที่อĞาđภอđÿาไĀšที่đปŨนÿถานที่
Öลาง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
��องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ29/172



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 350,000 บาท
งบบุคลากร รวม 300,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 300,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
พรšอมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร)

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖาร/ปฏิบัติงานอันđปŨน
ประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตามที่ไดšรับมอบ
Āมาย�ไดšแÖŠ
-�đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�đพื่อจŠายđปŨนđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล,�ลูÖจšางประจĞา,�พนัÖงานจšางตามมติ�Ö.อบต.จังĀวัดÿระบุรี
�-�คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
-�คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทาง
ละđมิด
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
-�đงินรางวัล
-�đงินทĞาขวัญฝ่าอันตรายđปŨนครั้งคราว�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��ดŠวน
มาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28��พฤษภาคม��2564
��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ30/172



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšรับตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2551และที่
แÖšไขđพิ่มđติมถึงปีปัจจุบัน�และĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท
�0808.2/ว�5862�ลว.�12�ต.ค.2559�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นĀรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�และลูÖจšางประจĞา�ที่มีÿิทธิไดšตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2549�และĀนังÿือÖรมบัญชี
Öลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่Öค�0422.3/ว�257�ลว�ที่�28�มิ.ย.�2559�đรื่อง
ประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�1013�ลว�18�Ö.พ.�2559
�đรื่อง�ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�4522�ลว�9�ÿ.ค.�2559�
đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน�Āรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ31/172



ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน
�คŠาถŠายđอÖÿาร����คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
�คŠาซัÖฟอÖ���คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน���คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ
�จšางđĀมาลšางอัดฉีดรถยนตŤ���คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล��คŠา
�จšางđĀมาทĞาความÿะอาดอาคาร�ÿĞานัÖงาน��คŠาจšาง
�đĀมาดูแลรัÖษาประดับตÖแตŠง���ĀรือตัดแตŠงตšนไมš
�ดอÖไมš�Āรืองานที่มีลัÖษณะđดียวÖัน�คŠาจšางแรงงาน
�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีออÖแบบคŠาติดตั้งไฟฟŜา
�ประปา���โทรศัพทŤ���ระบบและÿายนĞาÿัญญาณคอม
�พิวđตอรŤ���(LAN)���คŠาจัดทĞาวิจัยขšอมูลแบบÿอบถาม
�และคŠาจšางđĀมาอื่น�ๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ32/172



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�
คŠาอาĀาร�ÿĞาĀรับÖรณีĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖ�đขšาดูงาน
Āรือđยี่ยมชมอบต.�ĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร�
ÖารแถลงขŠาว�ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคใĀš�อบต.ฯลฯ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
�-�คŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมราชÖารของ�อบต.�รวมถึงÖาร
ประชุมราชÖารทางไÖลผŠานดางđทียม�đชŠนđลี้ยงรับรองในÖาร
ประชุมÿภาทšองถิ่นĀรือคณะÖรรมÖารĀรือ
��คณะอนุÖรรมÖารĀรือคณะทĞางานที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย
��Āรือระđบียบ��ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางๆ
-คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ33/172



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
�ในราชอาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ย
�đลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่พัÖ��คŠาลงทะđบียน�
�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนใน
�ÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและ
�พนัÖงานจšาง
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
�คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
�พ.ศ.�2555�และแÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม
ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�
��ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšางทั่วไป
��คณะผูšบริĀารและÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
��ในÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมÿัมนาตŠาง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2557
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานวางแผนÿถิติและวิชาÖาร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ34/172



งานบริหารงานคลัง รวม 2,742,550 บาท
งบบุคลากร รวม 2,212,350 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,212,350 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,291,350 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
พรšอมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 42,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มÿĞาĀรับ
คุณวุฒิที่�Ö.พ.�Āรือ�Ö.อบต.รับรองใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđงินประจĞาตĞาแĀนŠงของผูšบริĀาร�ตĞาแĀนŠง
ผูšอĞานวยÖารÖองคลังองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

คŠาจšางลูÖจšางประจĞา จĞานวน 596,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางประจĞาใĀšแÖŠลูÖจšางประจĞา
พรšอมđงินปรับปรุงคŠาจšางประจĞาปี
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางชั่วคราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางทั่วไป
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวพนัÖงานจšางทั่วไป
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ35/172



งบดĞาเนินงาน รวม 450,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖาร/ปฏิบัติงานอันđปŨน
��ประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตามที่ไดšรับมอบ
Āมาย�ไดšแÖŠ
-�đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�đพื่อจŠายđปŨนđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล,�ลูÖจšางประจĞา,�พนัÖงานจšางตามมติ�Ö.อบต.จังĀวัดÿระบุรี
�-�คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
-�คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทาง
ละđมิด
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
-�đงินรางวัล
-�đงินทĞาขวัญฝ่าอันตรายđปŨนครั้งคราว�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��ดŠวน
มาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28��พฤษภาคม��2564
��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ36/172



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนแÖŠđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นของคณะผูš
บริĀาร�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�และ
พนัÖงานจšางทั่วไปในÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวย
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2559�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšรับตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2551และที่
แÖšไขđพิ่มđติมถึงปีปัจจุบัน�และĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท
�0808.2/ว�5862�ลว.�12�ต.ค.2559�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นĀรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ37/172



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�และลูÖจšางประจĞา�ที่มีÿิทธิไดšตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2549�และĀนังÿือÖรมบัญชี
Öลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่Öค�0422.3/ว�257�ลว�ที่�28�มิ.ย.�2559�đรื่อง
ประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�1013�ลว�18�Ö.พ.�2559
�đรื่อง�ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�4522�ลว�9�ÿ.ค.�2559�
đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน�Āรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ38/172



ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 160,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน
�คŠาถŠายđอÖÿาร����คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
�คŠาซัÖฟอÖ���คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน���คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ
�จšางđĀมาลšางอัดฉีดรถยนตŤ���คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล��คŠา
�จšางđĀมาทĞาความÿะอาดอาคาร�ÿĞานัÖงาน��คŠาจšาง
�đĀมาดูแลรัÖษาประดับตÖแตŠง���ĀรือตัดแตŠงตšนไมš
�ดอÖไมš�Āรืองานที่มีลัÖษณะđดียวÖัน�คŠาจšางแรงงาน
�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีออÖแบบคŠาติดตั้งไฟฟŜา
�ประปา���โทรศัพทŤ���ระบบและÿายนĞาÿัญญาณคอม
�พิวđตอรŤ���(LAN)���คŠาจัดทĞาวิจัยขšอมูลแบบÿอบถาม
�และคŠาจšางđĀมาอื่น�ๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ39/172



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�
คŠาอาĀาร�ÿĞาĀรับÖรณีĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖ�đขšาดูงาน
Āรือđยี่ยมชมอบต.�ĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร�
ÖารแถลงขŠาว�ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคใĀš�อบต.ฯลฯ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
�-�คŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมราชÖารของ�อบต.�รวมถึงÖาร
ประชุมราชÖารทางไÖลผŠานดางđทียม�đชŠนđลี้ยงรับรองในÖาร
ประชุมÿภาทšองถิ่นĀรือคณะÖรรมÖารĀรือ
��คณะอนุÖรรมÖารĀรือคณะทĞางานที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย
��Āรือระđบียบ��ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางๆ
-คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ40/172



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
�ในราชอาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ย
�đลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่พัÖ��คŠาลงทะđบียน�
�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนใน
�ÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและ
�พนัÖงานจšาง
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
�คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
�พ.ศ.�2555�และแÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม
ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�
��ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšางทั่วไป
��คณะผูšบริĀารและÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
��ในÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมÿัมนาตŠาง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2557
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ41/172



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน
�ตŠาง�ๆ�ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง��đพื่อใĀš
�ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ��đชŠน��คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน�
�คŠาซŠอมแซมครุภัณฑŤตŠาง�ๆ�คŠาบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�และ
�รายจŠายอื่น�ๆ�ที่đขšารายจŠายประđภทนี้�
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�
ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ42/172



ค่าวัสดุ รวม 135,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�Öระดาษ�Āนังÿือ�ที่đย็บÖระดาษ�ฯลฯ�ตามระđบียบ
และĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ43/172



วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšอง
ชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติด
ตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�น้Ğายาถูพื้น�น้Ğายาดับ
Öลิ่น�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ44/172



วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ไมšตŠาง�คšอน�คีม�đĀล็Ö�อิฐ�Āิน�ปูน�ทราย��ฯลฯตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
�-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ45/172



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง�ประđภทวัÿดุคง
ทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอม
แซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠาย
ที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠา
ติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�ยางรถยนตŤ�น้ĞามันđบรÖ�แบตđตอรี่�ฯลฯ
�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ46/172



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น�วัÿดุÿิ้นđปลือง��ราย
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖัน
ภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�น้Ğามันđชื้อđพลิง�น้ĞามันÖŢาด�น้Ğามัน
đครื่อง�แÖ็ÿĀุงตšม�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�
ลว�15�ม.ค.�63��đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠา
ใชšÿอย�วัÿดุและคŠาÿาธารณูปโภค
����-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ47/172



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�đวชภัณฑŤ�đคมีภัณฑŤ�đปลĀามคนไขš�đครื่องวัดน้Ğา
ฝน�แอลÖอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร
ดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ48/172



วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖารđÖษตร�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠนđคียว�ÿปริงđÖอรŤ(Spinkler)�จอบĀมุน�จานพรวน�ผา
นไถÖระทะ�คราดซี่พรวนดินระĀวŠางแถว�đครื่องดัÖแมลง�ตะแÖรง
รŠอนแบนโธÿ�อวน(ÿĞาđร็จรูป)�Öระชัง�ปุŞย�ยาปŜองÖันและÖĞาจัด
ศัตรูพืชและÿัตวŤ�อาĀารÿัตวŤ�พืชและÿัตวŤ�พันธุŤÿัตวŤปีÖและÿัตวŤ
น้Ğา�นĞาǴđชื้อพันธุŤÿัตวŤ�วัÿดุđพาะชĞา�อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤ
พืช�đชŠนใบมีด�đชือÖ�ผšาใบĀรือผšาพลาÿติÖ�ĀนšาÖาÖปŜองÖันแÖ็ÿ
พิษ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ49/172



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล�ตลับผงĀมึÖ�ĀัวพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ�đครื่องอŠานและđครื่องบันทึÖ
ขšอมูลแบบตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ50/172



วัÿดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุอื่น�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวม
ถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�ราย
จŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠา
วัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิ
đชŠน�มิđตอรŤน้Ğา�-ไฟฟŜา�ตะแÖรงÖันÿวะ�Āัวđชื่อมแÖ็ÿ�ÿมอđรือ�Āัว
วาลŤวđปิด-ปิด�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลว�16�Ö.ค.�56
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาไปรษณียŤ�คŠาธนาณัติ,คŠาดวงตราไปรษณียŤ
อาÖร,�คŠาđชŠาตูšไปรษณียŤ,คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀาร
ÖารđงินÖารคลังภาครัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤในÖิจÖารขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ51/172



งบลงทุน รวม 80,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 80,200 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đÖšาอี้ทĞางาน จĞานวน 3,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđÖšาอี้นั่งทĞางาน��จĞานวน�1�ตัวๆละ�3,000
�บาท��đÖšาอี้ĀุšมดšวยĀนัง�พนัÖพิงต่Ğา�มีทšาวแขน�มีลšอđลื่อน�
ขาđĀล็Öชุบโครđมี่ยม��มีโชŢคปรับขึ้นลง�ขนาด
Öวšาง�60�x�67�x�97�-�105�cm�
��ไมŠมีÖĞาĀนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ�จึงมีความจĞาđปŨน
ตšองจัดซื้อตามราคาทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ52/172



จัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศǰǰǰจĞานวนǰǰ1ǰđครื่อง จĞานวน 47,200 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ��แบบตั้งพื้นĀรือ�แบบ
แขวน(ระบบ�Inverter)���
��จĞานวน��1��đครื่อง��đครื่อง�ละ�47,200.-��đพื่อติดตั้ง�ในĀšองÖอง
คลัง��โดยมีคุณลัÖษณะ�ดังนี้
�1)�ขนาดที่ÖĞาĀนดđปŨนขนาดไมŠต่ĞาÖวŠา�30,000�บีทียู
�2)�ราคาที่ÖĞาĀนดđปŨนราคาที่รวมคŠาติดตั้ง
�3)�đครื่องปรับอาÖาศที่มีความÿามารถในÖารทĞาความđย็น�ขนาด
ไมŠđÖิน�40,000�บีทียู�
�����ตšองไดšรับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม�และ
ฉลาÖประĀยัดไฟฟŜาđบอรŤ�5
4)�ตšองđปŨนđครื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบÿĞาđร็จรูปทั้งชุด�ทั้งĀนŠวย
ÿŠงความđย็นและĀนŠวยระบาย
���ความรšอนจาÖโรงงานđดียวÖัน
5)�มีความĀนŠวงđวลาÖารทĞางานของคอมđพรÿđซอรŤ
6)�Öารจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศขนาดอื่น�ๆ�(นอÖจาÖขšอ3)�นอÖ
đĀนือจาÖÖารพิจารณา
����ดšานราคาแลšว�đพื่อđปŨนÖารประĀยัดพลังงานควรพิจารณาจัด
ซื้อđครื่องปรับอาÖาศที่มีคŠา
����ประÿิทธิภาพพลังงานตามฤดูÖาล�(SEER)�ÿูงÖวŠา
7)�Öารติดตั้งđครื่องปรับอาÖาศ
����(1)�แบบแยÖÿŠวน�ประÖอบดšวยอุปÖรณŤ�ดังนี้�ÿวิตซŤ�1�ตัว�ทŠอ
ทองแดงไปÖลับĀุšมดšวยฉนวน�
���������ยาว�4�đมตร��ÿายไฟยาวไมŠđÖิน�15�đมตร�
โดยมีรายละđอียดคุณลัÖษณะđฉพาะตามบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑŤ�ÿĞานัÖงบประมาณประจĞาปี�พ.ศ.�2564
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ53/172



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ�ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล�(จอแÿดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว)�จĞานวน��1�đครื่อง
คุณลัÖษณะพื้นฐาน�
-�มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไมŠนšอยÖวŠา�8�แÖน
ĀลัÖ�(8�core)�และ�16�แÖนđÿมือน�(16�Thread)�และมี
đทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่ตšองใชšความÿามารถ
ในÖารประมวลผลÿูง�(Turbo�Boost�Āรือ�Max�Boost)�โดยมี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาÿูงÿุด�ไมŠนšอยÖวŠา�4.3�GHz�จĞานวน�1
�ĀนŠวย�
-�ĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มีĀนŠวยความจĞา
แบบ�Cache�Memory�รวมในระดับ�(Level)�đดียวÖันขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา�8�MB�
-�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพ�โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง�ĀรือดีÖวŠา�ดังนี้�
1)�đปŨนแผงวงจรđพื่อแÿดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวย
ความจĞาขนาดไมŠนšอยÖวŠา�2�GB�Āรือ�
2)�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยูŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลÖลาง�แบบ�Graphics�Processing�Unit�ที่ÿามารถใชš
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�2�GB�Āรือ�
3)�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖารใชš
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�2�GB�
-�มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�มีขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา�8�GB�
-�มีĀนŠวยจัดđÖ็บขšอมูล�ชนิด�SATA�ĀรือดีÖวŠา�ขนาดความจุไมŠ
นšอยÖวŠา�2�TB�Āรือ�ชนิด�Solid�State�Drive�ขนาดความจุไมŠ
นšอยÖวŠา�480�GB�จĞานวน�1�ĀนŠวย�
�โดยมีรายละđอียดคุณลัÖษณะđฉพาะตามđÖณฑŤราคาÖลางและ
คุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ
ประจĞาปี�พ.ศ.�2564�ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคม
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ54/172



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 300,000 บาท
งบบุคลากร รวม 270,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 270,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 270,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
พรšอมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานควบคุมภายในและตรวจÿอบ
ภายใน)

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖาร/ปฏิบัติงานอันđปŨน
ประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตามที่ไดšรับมอบ
Āมาย�ไดšแÖŠ
-�đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�đพื่อจŠายđปŨนđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล,�ลูÖจšางประจĞา,�พนัÖงานจšางตามมติ�Ö.อบต.จังĀวัดÿระบุรี
�-�คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
-�คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทาง
ละđมิด
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
-�đงินรางวัล
-�đงินทĞาขวัญฝ่าอันตรายđปŨนครั้งคราว�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��ดŠวน
มาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28��พฤษภาคม��2564
��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานควบคุมภายในและตรวจÿอบ
ภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ55/172



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšรับตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2551และที่
แÖšไขđพิ่มđติมถึงปีปัจจุบัน�และĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท
�0808.2/ว�5862�ลว.�12�ต.ค.2559�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นĀรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานควบคุมภายในและตรวจÿอบ
ภายใน)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�และลูÖจšางประจĞา�ที่มีÿิทธิไดšตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2549�และĀนังÿือÖรมบัญชี
Öลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่Öค�0422.3/ว�257�ลว�ที่�28�มิ.ย.�2559�đรื่อง
ประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�1013�ลว�18�Ö.พ.�2559
�đรื่อง�ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�4522�ลว�9�ÿ.ค.�2559�
đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน�Āรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง�
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานควบคุมภายในและตรวจÿอบ
ภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ56/172



ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน
�คŠาถŠายđอÖÿาร����คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
�คŠาซัÖฟอÖ���คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน���คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ
�จšางđĀมาลšางอัดฉีดรถยนตŤ���คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล��คŠา
�จšางđĀมาทĞาความÿะอาดอาคาร�ÿĞานัÖงาน��คŠาจšาง
�đĀมาดูแลรัÖษาประดับตÖแตŠง���ĀรือตัดแตŠงตšนไมš
�ดอÖไมš�Āรืองานที่มีลัÖษณะđดียวÖัน�คŠาจšางแรงงาน
�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีออÖแบบคŠาติดตั้งไฟฟŜา
�ประปา���โทรศัพทŤ���ระบบและÿายนĞาÿัญญาณคอม
�พิวđตอรŤ���(LAN)���คŠาจัดทĞาวิจัยขšอมูลแบบÿอบถาม
�และคŠาจšางđĀมาอื่น�ๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานควบคุมภายในและตรวจÿอบ
ภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ57/172



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
�ในราชอาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ย
�đลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่พัÖ��คŠาลงทะđบียน�
�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนใน
�ÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและ
�พนัÖงานจšาง
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
�คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
�พ.ศ.�2555�และแÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม
ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานควบคุมภายในและตรวจÿอบ
ภายใน)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�
��ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšางทั่วไป
��คณะผูšบริĀารและÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
��ในÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมÿัมนาตŠาง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2557
(แผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานควบคุมภายในและตรวจÿอบ
ภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ58/172



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,471,900 บาท

งบบุคลากร รวม 441,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 441,900 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 297,900 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
พรšอมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มÿĞาĀรับ
คุณวุฒิที่�Ö.พ.�Āรือ�Ö.อบต.รับรองใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางชั่วคราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางทั่วไป
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวพนัÖงานจšางทั่วไป
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ59/172



งบดĞาเนินงาน รวม 930,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖาร/ปฏิบัติงานอันđปŨน
��ประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตามที่ไดšรับมอบ
Āมาย�ไดšแÖŠ
-�đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�đพื่อจŠายđปŨนđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล,�ลูÖจšางประจĞา,�พนัÖงานจšางตามมติ�Ö.อบต.จังĀวัดÿระบุรี
�-�คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
-�คŠาป่วยÖาร�อปพร.
-�คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทาง
ละđมิด
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
-�đงินรางวัล
-�đงินทĞาขวัญฝ่าอันตรายđปŨนครั้งคราว�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��ดŠวน
มาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28��พฤษภาคม��2564
��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ60/172



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนแÖŠđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นของคณะผูš
บริĀาร�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�และ
พนัÖงานจšางทั่วไปในÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวย
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2559�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšรับตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2551และที่
แÖšไขđพิ่มđติมถึงปีปัจจุบัน�และĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท
�0808.2/ว�5862�ลว.�12�ต.ค.2559�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นĀรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ61/172



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�และลูÖจšางประจĞา�ที่มีÿิทธิไดšตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2549�และĀนังÿือÖรมบัญชี
Öลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่Öค�0422.3/ว�257�ลว�ที่�28�มิ.ย.�2559�đรื่อง
ประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�1013�ลว�18�Ö.พ.�2559
�đรื่อง�ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�4522�ลว�9�ÿ.ค.�2559�
đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน�Āรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง�
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ62/172



ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 420,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน
�คŠาถŠายđอÖÿาร����คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
�คŠาซัÖฟอÖ���คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน���คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ
�จšางđĀมาลšางอัดฉีดรถยนตŤ���คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล��คŠา
�จšางđĀมาทĞาความÿะอาดอาคาร�ÿĞานัÖงาน��คŠาจšาง
�đĀมาดูแลรัÖษาประดับตÖแตŠง���ĀรือตัดแตŠงตšนไมš
�ดอÖไมš�Āรืองานที่มีลัÖษณะđดียวÖัน�คŠาจšางแรงงาน
�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีออÖแบบคŠาติดตั้งไฟฟŜา
�ประปา���โทรศัพทŤ���ระบบและÿายนĞาÿัญญาณคอม
�พิวđตอรŤ���(LAN)���คŠาจัดทĞาวิจัยขšอมูลแบบÿอบถาม
�และคŠาจšางđĀมาอื่น�ๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:58:59 Āนšาǰ:ǰ63/172



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
�ในราชอาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ย
�đลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่พัÖ��คŠาลงทะđบียน�
�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนใน
�ÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและ
�พนัÖงานจšาง
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
�คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
�พ.ศ.�2555�และแÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม
ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

คŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารชŠวยđĀลือประชาชนที่ไดšรับความ
đดือดรšอนĀรือไมŠÿามารถชŠวยđĀลือตนđองไดšในÖารดĞารงชีพ�โดย
อาจใĀšđปŨนÿิ่งของĀรือจŠายđปŨนđงินĀรือÖารจัดบริÖารÿาธารณะ
đพื่อใĀšÖารชŠวยđĀลือประชาชนในระดับđขตพื้นที่Āรือทšองถิ่นตาม
อĞานาจĀนšาที่ของ�อบต.
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2560��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ64/172



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�
��ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšางทั่วไป
��คณะผูšบริĀารและÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
��ในÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมÿัมนาตŠาง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2557
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน
�ตŠาง�ๆ�ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง��đพื่อใĀš
�ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ��đชŠน��คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน�
�คŠาซŠอมแซมครุภัณฑŤตŠาง�ๆ�คŠาบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�และ
�รายจŠายอื่น�ๆ�ที่đขšารายจŠายประđภทนี้�
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ65/172



ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�Öระดาษ�Āนังÿือ�ที่đย็บÖระดาษ�ฯลฯ�ตามระđบียบ
และĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ66/172



วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�ÿายไฟ�Āลอดไฟ�ฯลฯ
�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ67/172



วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšอง
ชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติด
ตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�น้Ğายาถูพื้น�น้Ğายาดับ
Öลิ่น�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ68/172



วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ไมšตŠาง�คšอน�คีม�đĀล็Ö�อิฐ�Āิน�ปูน�ทราย��ฯลฯตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
�-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ69/172



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง�ประđภทวัÿดุคง
ทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอม
แซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠาย
ที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠา
ติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�ยางรถยนตŤ�น้ĞามันđบรÖ�แบตđตอรี่�ฯลฯ
�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ70/172



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น�วัÿดุÿิ้นđปลือง��ราย
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖัน
ภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�น้Ğามันđชื้อđพลิง�น้ĞามันÖŢาด�น้Ğามัน
đครื่อง�แÖ็ÿĀุงตšม�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�
ลว�15�ม.ค.�63��đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠา
ใชšÿอย�วัÿดุและคŠาÿาธารณูปโภค
����-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ71/172



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�đวชภัณฑŤ�đคมีภัณฑŤ�đปลĀามคนไขš�đครื่องวัดน้Ğา
ฝน�แอลÖอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร
ดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ72/172



วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖารđÖษตร�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠนđคียว�ÿปริงđÖอรŤ(Spinkler)�จอบĀมุน�จานพรวน�ผา
นไถÖระทะ�คราดซี่พรวนดินระĀวŠางแถว�đครื่องดัÖแมลง�ตะแÖรง
รŠอนแบนโธÿ�อวน(ÿĞาđร็จรูป)�Öระชัง�ปุŞย�ยาปŜองÖันและÖĞาจัด
ศัตรูพืชและÿัตวŤ�อาĀารÿัตวŤ�พืชและÿัตวŤ�พันธุŤÿัตวŤปีÖและÿัตวŤ
น้Ğา�นĞาǴđชื้อพันธุŤÿัตวŤ�วัÿดุđพาะชĞา�อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤ
พืช�đชŠนใบมีด�đชือÖ�ผšาใบĀรือผšาพลาÿติÖ�ĀนšาÖาÖปŜองÖันแÖ็ÿ
พิษ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ73/172



วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย�ประđภทวัÿดุคง
ทน�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติม�Āรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
ÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�อาทิ
đชŠน�đครื่องแบบ�đÿื้อ�ÖางđÖง�ผšา�đครื่องĀมาย�ยศและÿังÖัด�ถุง
đทšา�รองđทšา�đข็มขัด�ĀมวÖ�ผšาผูÖคอ�đครื่องแตŠงÖายของđจšาĀนšาที่
ที่ออÖไปปฏิบัติราชÖาร�ฯลฯ
ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดุđครื่อง
แตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2560
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว2061�
ลว�29�มี.ค.62��đรื่องซัÖซšอมแนวทางปฏิบัติในÖารปฏิบัติ�ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดุđครื่องแตŠง
ÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2560
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1248�
ลว�27�มิ.ย.59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลว�9�มิ.ย.58
��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ74/172



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล�ตลับผงĀมึÖ�ĀัวพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ�đครื่องอŠานและđครื่องบันทึÖ
ขšอมูลแบบตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ75/172



วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิง�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ถังดับđพลิง�ลูÖบอลดับđพลิงฯลฯ�ตามระđบียบและ
Āนังÿือÿั่งÖารดังนี้
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/�ว1248�
ลว�27��มิ.ย.59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลว�9�มิ.ย.58
��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ76/172



วัÿดุÿนาม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÿนาม�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�đต็นทŤ�ถุงนอน�đข็มทิศ�đปล�đตียงÿนามฯลฯ�ตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/�ว1248�
ลว�27��มิ.ย.59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลว�9�มิ.ย.58
��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ77/172



วัÿดุÿĞารวจ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÿĞารวจ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�บันไดอลูมิđนียม�đครื่องมือแÖะÿลัÖ�đครื่องมือดึงÿาย
โทรศัพทŤ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/�ว1248�
ลว�27��มิ.ย.59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลว�9�มิ.ย.58
��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ78/172



วัÿดุจราจร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุจราจร�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ÿัญญาณไฟÖระพริบ�ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน�Öรวย
จราจร�แผงÖั้น�ปŜายđตือน�ÖระจÖโคšงมน�ไฟแวบ�Öระบอง
ไฟ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/�ว1248�
ลว�27��มิ.ย.59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลว�9�มิ.ย.58
��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ79/172



วัÿดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุอื่น�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวม
ถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�ราย
จŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠา
วัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิ
đชŠน�มิđตอรŤน้Ğา�-ไฟฟŜา�ตะแÖรงÖันÿวะ�Āัวđชื่อมแÖ็ÿ�ÿมอđรือ�Āัว
วาลŤวđปิด-ปิด�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลว�16�Ö.ค.�56
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อđรือตรวจÖารณŤǰขนาดǰ14ǰฟุตǰพรšอมพŠนตัวอัÖษรขšางđรือ จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđรือตรวจÖารณŤ�ขนาด�14��ฟุต�พรšอมพŠน
ตัวอัÖษรขšางđรือ�
��ไมŠมีÖĞาĀนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ�จึงมีความจĞาđปŨน
ตšองจัดซื้อตามราคาทšองถิ่น
(แผนงานรัÖษาความÿงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
รัÖษาความÿงบภายใน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ80/172



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 360,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 360,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง

จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารฝึÖอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
đริงรางฯลฯ
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
�(แผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน�
�งานปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัย)

โครงÖารฝึÖอบรมปŜองÖันและระงับอัคคีภัยในชุมชน จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารปŜองÖัน
และระงับอัคคีภัยในชุมชนฯลฯ
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
�(แผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน�
�งานปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัย)

โครงÖารฝึÖอบรมใĀšความรูšÖารปŜองÖันđด็Öจมน้Ğาภายในชุมชน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารฝึÖอบรมใĀš
ความรูšÖารปŜองÖันđด็Öจมน้Ğาภายในชุมชนฯลฯ
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
�(แผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน�
�งานปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัย)

โครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครปŜองÖันภัยฝ่ายพลđรือนǰอปพร.ĀลัÖ
ÿูตรจัดตั้งใĀมŠ

จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารฝึÖอบรม
อาÿาÿมัครปŜองÖันภัยฝ่ายพลđรือน�อปพร.ĀลัÖÿูตรจัดตั้ง
ใĀมŠ�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
�(แผนงานÖารรัÖษาความÿงบภายใน�
�งานปŜองÖันและบรรđทาÿาธารณภัย)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ81/172



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,320,000 บาท

งบบุคลากร รวม 305,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 305,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
พรšอมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินวิทยฐานะและđงินđพิ่มÿĞาĀรับ
คุณวุฒิที่�Ö.พ.�Āรือ�Ö.อบต.รับรองใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ82/172



งบดĞาเนินงาน รวม 765,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖาร/ปฏิบัติงานอันđปŨน
��ประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตามที่ไดšรับมอบ
Āมาย�ไดšแÖŠ
-�đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�đพื่อจŠายđปŨนđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล,�ลูÖจšางประจĞา,�พนัÖงานจšางตามมติ�Ö.อบต.จังĀวัดÿระบุรี
�-�คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
-�คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทาง
ละđมิด
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
-�đงินรางวัล
-�đงินทĞาขวัญฝ่าอันตรายđปŨนครั้งคราว�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��ดŠวน
มาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28��พฤษภาคม��2564
��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšรับตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2551และที่
แÖšไขđพิ่มđติมถึงปีปัจจุบัน�และĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท
�0808.2/ว�5862�ลว.�12�ต.ค.2559�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นĀรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ83/172



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�และลูÖจšางประจĞา�ที่มีÿิทธิไดšตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2549�และĀนังÿือÖรมบัญชี
Öลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่Öค�0422.3/ว�257�ลว�ที่�28�มิ.ย.�2559�đรื่อง
ประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�1013�ลว�18�Ö.พ.�2559
�đรื่อง�ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�4522�ลว�9�ÿ.ค.�2559�
đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน�Āรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง�
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ84/172



ค่าใช้สอย รวม 465,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 220,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน
�คŠาถŠายđอÖÿาร����คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
�คŠาซัÖฟอÖ���คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน���คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ
�จšางđĀมาลšางอัดฉีดรถยนตŤ���คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล��คŠา
�จšางđĀมาทĞาความÿะอาดอาคาร�ÿĞานัÖงาน��คŠาจšาง
�đĀมาดูแลรัÖษาประดับตÖแตŠง���ĀรือตัดแตŠงตšนไมš
�ดอÖไมš�Āรืองานที่มีลัÖษณะđดียวÖัน�คŠาจšางแรงงาน
�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีออÖแบบคŠาติดตั้งไฟฟŜา
�ประปา���โทรศัพทŤ���ระบบและÿายนĞาÿัญญาณคอม
�พิวđตอรŤ���(LAN)���คŠาจัดทĞาวิจัยขšอมูลแบบÿอบถาม
�และคŠาจšางđĀมาอื่น�ๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ85/172



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
�ในราชอาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ย
�đลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่พัÖ��คŠาลงทะđบียน�
�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนใน
�ÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและ
�พนัÖงานจšาง
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
�คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
�พ.ศ.�2555�และแÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม
ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�
��ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšางทั่วไป
��คณะผูšบริĀารและÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
��ในÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมÿัมนาตŠาง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2557
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ86/172



โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 70,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารจัดงานวัน
đด็ÖแĀŠงชาติ�đชŠน�คŠารับรอง�คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่และคŠาใชš
จŠายอื่นๆที่จĞาđปŨนและđÖี่ยวขšอง�คŠาใชšจŠายในÖารประÖวดĀรือแขŠง
ขัน�คŠาจšางđĀมาจัดนิทรรศÖาร�คŠามĀรÿพ�Öารแÿดง�คŠาใชšจŠายใน
ÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤงานและคŠาใชšจŠายอื่นๆ�คŠาอาĀาร�น้Ğา
ดื่ม�ของรางวัล�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา�และÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565�Āนšาที่�105
�ขšอ�5
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 140,000 บาท

-�คŠาอาĀารÖลางวันนัÖđรียนศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง
đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารÖลางวันนัÖđรียนศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง�จĞานวน�12�คน�ๆ�ละ�28.-บาท
ตŠอวัน�จĞานวนไมŠđÖิน�245�วัน�งบประมาณที่ตั้งไวš��100,000.-บาท
(ขšอมูลđด็Ö�ณ�วันที่��1�ÖรÖฎาคม��2565)
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ว�3924
�ลงวันที่�8�ÖรÖฎาคม�2564�
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

-�đงินÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาÿĞาĀรับ�ศพด.�đพื่อ
จŠายđปŨนจัดÖารđรียนÖารÿอน�(รายĀัว),คŠาĀนังÿือđรียน,คŠาอุปÖรณŤ
Öารđรียน,คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน,คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผูšđรียน��นัÖ
đรียนศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริง
ราง�จĞานวน�12�คน�งบประมาณที่ตั้งไวš��40,000.-บาท
(ขšอมูลđด็Ö�ณ�วันที่��1�ÖรÖฎาคม��2565)
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ว�3924
�ลงวันที่�8�ÖรÖฎาคม�2564�
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ87/172



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน
�ตŠาง�ๆ�ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง��đพื่อใĀš
�ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ��đชŠน��คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน�
�คŠาซŠอมแซมครุภัณฑŤตŠาง�ๆ�คŠาบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�และ
�รายจŠายอื่น�ๆ�ที่đขšารายจŠายประđภทนี้�
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ88/172



ค่าวัสดุ รวม 225,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�Öระดาษ�Āนังÿือ�ที่đย็บÖระดาษ�ฯลฯ�ตามระđบียบ
และĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ89/172



วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�ÿายไฟ�Āลอดไฟ�ฯลฯ
�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 130,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�น้Ğายาถูพื้น�น้Ğายาดับ
Öลิ่น�ฯลฯ�งบประมาณที่ตั้งไวš�10,000.-�บาท�ตามระđบียบและ
Āนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ90/172



ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

-�คŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม)�ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�đพื่อจŠาย
đปŨนคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม)�ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัด
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง�จĞานวน�12�คน�คนละ�7.82
�บาทตŠอคน�จĞานวน�260�วัน�ตั้งจŠายไวš�30,000.-บาท
(ขšอมูลđด็Ö�ณ�วันที่��1�ÖรÖฎาคม��2565)
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ว�3924
�ลงวันที่�2�ÖรÖฎาคม�2564�đรื่องซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาของ�อปท
.ประจĞาปีงบประมาณ�2565
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

-�คŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม)�ÿĞาĀรับโรงđรียนวัดบšานชุšง(อิÿระ
วิทยา)�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม)�ÿĞาĀรับโรงđรียนวัด
บšานชุšง(อิÿระวิทยา)�จĞานวน�40�คน�ๆละ�7.82�บาท�ตŠอคน
จĞานวน�260�วัน�ตั้งจŠายไวš�90,000.-บาท
(ขšอมูลđด็Ö�ณ�วันที่��1�ÖรÖฎาคม��2565)
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ว�3924
�ลงวันที่�2�ÖรÖฎาคม�2564�đรื่องซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาของ�อปท
.ประจĞาปีงบประมาณ�2565
���(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ91/172



đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ไมšตŠาง�คšอน�คีม�đĀล็Ö�อิฐ�Āิน�ปูน�ทราย��ฯลฯตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
�-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ92/172



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�đวชภัณฑŤ�đคมีภัณฑŤ�đปลĀามคนไขš�đครื่องวัดน้Ğา
ฝน�แอลÖอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร
ดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ93/172



วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖารđÖษตร�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠนđคียว�ÿปริงđÖอรŤ(Spinkler)�จอบĀมุน�จานพรวน�ผา
นไถÖระทะ�คราดซี่พรวนดินระĀวŠางแถว�đครื่องดัÖแมลง�ตะแÖรง
รŠอนแบนโธÿ�อวน(ÿĞาđร็จรูป)�Öระชัง�ปุŞย�ยาปŜองÖันและÖĞาจัด
ศัตรูพืชและÿัตวŤ�อาĀารÿัตวŤ�พืชและÿัตวŤ�พันธุŤÿัตวŤปีÖและÿัตวŤ
น้Ğา�นĞาǴđชื้อพันธุŤÿัตวŤ�วัÿดุđพาะชĞา�อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤ
พืช�đชŠนใบมีด�đชือÖ�ผšาใบĀรือผšาพลาÿติÖ�ĀนšาÖาÖปŜองÖันแÖ็ÿ
พิษ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ94/172



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ�ประđภทวัÿดุคง
ทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอม
แซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠาย
ที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠา
ติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�รูปÿี�อัดขยาย�ภาพถŠายดาวđทียม�แถบ
บันทึÖđÿียงĀรือภาพ(ภาพยนตรŤ,วีดีโอđทป,แผนซีดี�ฯลฯ�ตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ95/172



วัÿดุÖีฬา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖีฬา�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ĀŠวงยาง�ลูÖฟุตบอล�ลูÖปิงปอง�ไมšตีปิงปอง�ลูÖแชรŤ
บอล�ไมšแบตมินตัน�ไมšđทนนิÿ�ลูÖđทนนิÿ�đชือÖÖระโดด�ดาบÿอง
มืǴอ�ตระÖรšอ�ตะÖรšาĀวาแชรŤบอล�ตาขŠายÖีฬา�นÖĀวีด�นาฬิÖาจับ
đวลา�นวม�ลูÖทุŠมน้ĞาĀนัÖ�đÿาตาขŠาย�ĀŠวงบาÿđÖ็ตบอล�ฯลฯ�ตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ96/172



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล�ตลับผงĀมึÖ�ĀัวพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ�đครื่องอŠานและđครื่องบันทึÖ
ขšอมูลแบบตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ97/172



วัÿดุÖารศึÖษา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖารศึÖษา�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�แบบจĞาลองภูมิประđทศ�ÿื่อÖารđรียนÖารÿอนทĞาดšวย
พลาÿติÖ�đบาะยืดĀยุŠน�đบาะมวยปล้Ğา�đบาะยูโด�ฯลฯ�ตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ98/172



วัÿดุดนตรี จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุดนตรี�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ฉิ่ง�ฉาบ�Öรับ�อังÖะลุง�Öลอง�ลูÖซัด�ปารา
Öัÿ�ขลุŠย�ขิม�ซอ�จะđขš�โทน�โĀมŠง�ปี่มอญ�อูคูđลลŠ�ฯลฯ�ตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ99/172



วัÿดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุอื่น�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวม
ถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�ราย
จŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠา
วัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิ
đชŠน�มิđตอรŤน้Ğา�-ไฟฟŜา�ตะแÖรงÖันÿวะ�Āัวđชื่อมแÖ็ÿ�ÿมอđรือ�Āัว
วาลŤวđปิด-ปิด�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลว�16�Ö.ค.�56
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖระแÿไฟฟŜาที่ใชšในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�อบต.đริง
ราง�รวมถึงคŠาใชšจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖัน�đชŠนคŠาบริÖาร�คŠาภาษี
ในÖิจÖารของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�อบต.đริงราง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง�รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ100/172



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม�đชŠน�คŠา
โทรภาพ(โทรÿาร)�คŠาđทđลÖซŤ�คŠาวิทยุติดตามตัว�ตŠาวิทยุ�ÿือ
ÿาร�คŠาÿือÿารผŠานดาวđทียม�คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบ
อินđตอรŤđน็ตรวมถึงอินđตอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่อÿารอื่นๆ�đชŠน�คŠา
đคđบิ้ลทีวี�คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม�đปŨนตšน�และใĀšĀมาย
ความรวมถึงคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่
đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖารของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�อบต.đริงราง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

งบเงินอุดหนุน รวม 250,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 250,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโรงđรียนวัดบšานชุšงǰ(อิÿระวิทยา)ǰตามโครงÖารอาĀารÖลาง
วันđด็ÖนัÖđรียน

จĞานวน 250,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนตามโครงÖารÿนับÿนุนอาĀารÖลาง
วัน�đด็ÖนัÖđรียนโรงđรียนวัดบšานชุšง�(อิÿระวิทยา)�(โรงđรียน
ÿังÖัด�ÿพฐ.)�จĞานวน�200�วัน�
(ขšอมูลđด็Ö�ณ�วันที่��1�ÖรÖฎาคม��2565)
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ว�3924
�ลงวันที่�2�ÖรÖฎาคม�2564�đรื่องซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาของ�อปท
.ประจĞาปีงบประมาณ�2565
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานÖารศึÖษา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖารศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ101/172



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 314,600 บาท
งบบุคลากร รวม 314,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 314,600 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 189,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
พรšอมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี
(แผนงานÖารศึÖษา�งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถมศึÖษา)

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
พรšอมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี
(แผนงานÖารศึÖษา�งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถมศึÖษา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางชั่วคราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางทั่วไป
(แผนงานÖารศึÖษา�งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถมศึÖษา)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวพนัÖงานจšางทั่วไป
(แผนงานÖารศึÖษา�งานระดับÖŠอนวัยđรียนและประถมศึÖษา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ102/172



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 235,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 235,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖาร/ปฏิบัติงานอันđปŨน
��ประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตามที่ไดšรับมอบ
Āมาย�ไดšแÖŠ
-�คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาล
-�đงินรางวัล
-�đงินทĞาขวัญฝ่าอันตรายđปŨนครั้งคราว�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��ดŠวน
มาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28��พฤษภาคม��2564
��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานÿาธารณÿุข�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธารณÿุข)�����

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ103/172



ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน
�คŠาถŠายđอÖÿาร����คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
�คŠาซัÖฟอÖ���คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน���คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ
�จšางđĀมาลšางอัดฉีดรถยนตŤ���คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล��คŠา
�จšางđĀมาทĞาความÿะอาดอาคาร�ÿĞานัÖงาน��คŠาจšาง
�đĀมาดูแลรัÖษาประดับตÖแตŠง���ĀรือตัดแตŠงตšนไมš
�ดอÖไมš�Āรืองานที่มีลัÖษณะđดียวÖัน�คŠาจšางแรงงาน
�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีออÖแบบคŠาติดตั้งไฟฟŜา
�ประปา���โทรศัพทŤ���ระบบและÿายนĞาÿัญญาณคอม
�พิวđตอรŤ���(LAN)���คŠาจัดทĞาวิจัยขšอมูลแบบÿอบถาม
�และคŠาจšางđĀมาอื่น�ๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานÿาธารณÿุข�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธารณÿุข)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ104/172



ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšอง
ชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติด
ตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�น้Ğายาถูพื้น�น้Ğายาดับ
Öลิ่น�ถังขยะฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÿาธารณÿุข�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธารณÿุข)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ105/172



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�đวชภัณฑŤ�đคมีภัณฑŤ�đปลĀามคนไขš�đครื่องวัดน้Ğา
ฝน�แอลÖอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร
ดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÿาธารณÿุข�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÿาธารณÿุข)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ106/172



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 67,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 67,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 67,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาÿĞารวจขšอมูลจĞานวนÿัตวŤและขึ้นทะđบียนÿัตวŤǰตามโครงÖารÿัตวŤ
ปลอดโรคǰคนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบšาǰตามพระปณิธานǰ
ศาÿตราจารยŤǰดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอǰđจšาฟŜาจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤǰอัครราชÖุมารีǰÖรมพระศรีÿวางควัฒนǰวรขัตติย
ราชนารี

จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาÿĞารวจขšอมูลจĞานวนÿัตวŤและขึ้นทะđบียน
ÿัตวŤ�ตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค�คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัข
บšา�ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ�ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอ�đจšาฟŜาจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ�อัครราชÖุมารีÖรมพระศรีÿวาง
ควัฒน�วรขัตติยราชนารี�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ�พ.ศ.2560�และระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารจัดซื้อ
จัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�พ.ศ.2560
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566�-2570�
(แผนงานÿาธารณÿุข�งานบริÖารÿาธารณÿุขและงานÿาธารณÿุข
อื่น)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ107/172



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารÿัตวŤปลอดโรคǰคนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบšาǰตามพระ
ปณิธานǰศาÿตราจารยŤǰดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอǰđจšาฟŜาจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤǰอัครราชÖุมารีǰÖรมพระศรีÿวางควัฒนǰวรขัตติย
ราชนารี

จĞานวน 62,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารÿัตวŤปลอด
โรค�คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบšา�ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ�ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ�đจšาฟŜาจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ�อัครราชÖุมารีÖรมพระศรีÿวางควัฒน�วรขัตติย
ราชนารี�đชŠน�จัดซื้อวัคซีนและอุปÖรณŤในÖารฉีด��đพื่อปŜองÖันและ
ควบคุม�โรคพิษÿุนัขบšาในแมวและÿุนัขและคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จĞา
đปŨน�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ�พ.ศ.2560�และระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารจัดซื้อ
จัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�พ.ศ.2560
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานÿาธารณÿุข�งานบริÖารÿาธารณÿุขและงานÿาธารณÿุข
อื่น)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ108/172



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖาร/ปฏิบัติงานอันđปŨน
��ประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตามที่ไดšรับมอบ
Āมาย�ไดšแÖŠ
-�đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�đพื่อจŠายđปŨนđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล,�ลูÖจšางประจĞา,�พนัÖงานจšางตามมติ�Ö.อบต.จังĀวัดÿระบุรี
�-�คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
-�คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทาง
ละđมิด
-�đงินรางวัล
-�đงินทĞาขวัญฝ่าอันตรายđปŨนครั้งคราว�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��ดŠวน
มาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28��พฤษภาคม��2564
��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับđคĀะและ
ชุมชน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ109/172



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนแÖŠđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นของคณะผูš
บริĀาร�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�และ
พนัÖงานจšางทั่วไปในÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวย
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2559�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับđคĀะและ
ชุมชน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ110/172



ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
�ในราชอาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ย
�đลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่พัÖ��คŠาลงทะđบียน�
�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนใน
�ÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและ
�พนัÖงานจšาง
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
�คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
�พ.ศ.�2555�และแÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม
ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับđคĀะและ
ชุมชน)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�
��ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšางทั่วไป
��คณะผูšบริĀารและÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
��ในÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมÿัมนาตŠาง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2557
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับđคĀะและ
ชุมชน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ111/172



งานไฟฟ้าและประปา รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาติดตั้งประปาđพื่อใชšในราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาวางทŠอประปาภายนอÖÿถาน
ที่ราชÖาร�đพื่อใĀšองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšใชšบริÖารน้Ğา
ประปา�รวมถึงคŠาติดตั้งมาตรวัดน้Ğา�และอุปÖรณŤประปา�ซึ่งđปŨน
Öรรมÿิทธิ์ของÖารประปา�,คŠาจšางđĀมาđดินทŠอประปา�และติดตั้ง
อุปÖรณŤประปาđพิ่มđติม�รวมถึงÖารปรับปรุงระบบประปา�Öาร
บĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซม�ระบบประปาและอุปÖรณŤ�ฯลฯรวมทั้ง
คŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานไฟฟŜาและประปา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ112/172



คŠาติดตั้งไฟฟŜาđพื่อใชšในราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาปัÖđÿาพาดÿาย�ภายนอÖ
ÿถานที่ราชÖารđพื่อใĀšราชÖารไดšใชšบริÖารไฟฟŜารวมถึงคŠาติดตั้ง
Āมšอแปลง�đครื่องวัดและอุปÖรณŤไฟฟŜาซึ่งđปŨนÖรรมÿิทธิ์ของÖาร
ไฟฟŜา,�คŠาจšางđĀมาđดินÿายและติดตั้งอุปÖรณŤไฟฟŜาđพิ่มđติม�คŠา
ธรรมđนียม�รวมถึงÖารปรับปรุงระบบไฟฟŜา�Öารđพิ่มÖĞาลัง
ไฟฟŜา�ÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบไฟฟŜาและอุปÖรณŤ�ฯลฯ�
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานไฟฟŜาและประปา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ113/172



งานสวนสาธารณะ รวม 320,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 320,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 220,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน
�คŠาถŠายđอÖÿาร����คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
�คŠาซัÖฟอÖ���คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน���คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ
�จšางđĀมาลšางอัดฉีดรถยนตŤ���คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล��คŠา
�จšางđĀมาทĞาความÿะอาดอาคาร�ÿĞานัÖงาน��คŠาจšาง
�đĀมาดูแลรัÖษาประดับตÖแตŠง���ĀรือตัดแตŠงตšนไมš
�ดอÖไมš�Āรืองานที่มีลัÖษณะđดียวÖัน�คŠาจšางแรงงาน
�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีออÖแบบคŠาติดตั้งไฟฟŜา
�ประปา���โทรศัพทŤ���ระบบและÿายนĞาÿัญญาณคอม
�พิวđตอรŤ���(LAN)���คŠาจัดทĞาวิจัยขšอมูลแบบÿอบถาม
�และคŠาจšางđĀมาอื่น�ๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน��งานÿวนÿาธารณะ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ114/172



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน
�ตŠาง�ๆ�ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง��đพื่อใĀš
�ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ��đชŠน��คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน�
�คŠาซŠอมแซมครุภัณฑŤตŠาง�ๆ�คŠาบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�และ
�รายจŠายอื่น�ๆ�ที่đขšารายจŠายประđภทนี้�
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน��งานÿวนÿาธารณะ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ115/172



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง�ประđภทวัÿดุคง
ทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอม
แซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠาย
ที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠา
ติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�ยางรถยนตŤ�น้ĞามันđบรÖ�แบตđตอรี่�ฯลฯ
�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน��งานÿวนÿาธารณะ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ116/172



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น�วัÿดุÿิ้นđปลือง��ราย
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖัน
ภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�น้Ğามันđชื้อđพลิง�น้ĞามันÖŢาด�น้Ğามัน
đครื่อง�แÖ็ÿĀุงตšม�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�
ลว�15�ม.ค.�63��đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠา
ใชšÿอย�วัÿดุและคŠาÿาธารณูปโภค
����-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน��งานÿวนÿาธารณะ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ117/172



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�đวชภัณฑŤ�đคมีภัณฑŤ�đปลĀามคนไขš�đครื่องวัดน้Ğา
ฝน�แอลÖอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร
ดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน��งานÿวนÿาธารณะ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ118/172



วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖารđÖษตร�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠนđคียว�ÿปริงđÖอรŤ(Spinkler)�จอบĀมุน�จานพรวน�ผา
นไถÖระทะ�คราดซี่พรวนดินระĀวŠางแถว�đครื่องดัÖแมลง�ตะแÖรง
รŠอนแบนโธÿ�อวน(ÿĞาđร็จรูป)�Öระชัง�ปุŞย�ยาปŜองÖันและÖĞาจัด
ศัตรูพืชและÿัตวŤ�อาĀารÿัตวŤ�พืชและÿัตวŤ�พันธุŤÿัตวŤปีÖและÿัตวŤ
น้Ğา�นĞาǴđชื้อพันธุŤÿัตวŤ�วัÿดุđพาะชĞา�อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤ
พืช�đชŠนใบมีด�đชือÖ�ผšาใบĀรือผšาพลาÿติÖ�ĀนšาÖาÖปŜองÖันแÖ็ÿ
พิษ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน��งานÿวนÿาธารณะ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ119/172



วัÿดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุอื่น�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวม
ถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�ราย
จŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠา
วัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิ
đชŠน�มิđตอรŤน้Ğา�-ไฟฟŜา�ตะแÖรงÖันÿวะ�Āัวđชื่อมแÖ็ÿ�ÿมอđรือ�Āัว
วาลŤวđปิด-ปิด�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลว�16�Ö.ค.�56
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน��งานÿวนÿาธารณะ)

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,049,780 บาท
งบบุคลากร รวม 276,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 276,000 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางชั่วคราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางทั่วไป
(แผนงานđคĀะและชุมชน��งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว�พนัÖงานจšางทั่วไป,đงิน
đพิ่มคŠาตอบแทนÿĞาĀรับพนัÖงานจšางผูšปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะđÿี่ยง
ภัยตŠอÿุขภาพ�
(แผนงานđคĀะและชุมชน��งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ120/172



งบดĞาเนินงาน รวม 770,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 470,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšาđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 330,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน
�คŠาถŠายđอÖÿาร����คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
�คŠาซัÖฟอÖ���คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน���คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ
�จšางđĀมาลšางอัดฉีดรถยนตŤ���คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล��คŠา
�จšางđĀมาทĞาความÿะอาดอาคาร�ÿĞานัÖงาน��คŠาจšาง
�đĀมาดูแลรัÖษาประดับตÖแตŠง���ĀรือตัดแตŠงตšนไมš
�ดอÖไมš�Āรืองานที่มีลัÖษณะđดียวÖัน�คŠาจšางแรงงาน
�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีออÖแบบคŠาติดตั้งไฟฟŜา
�ประปา���โทรศัพทŤ���ระบบและÿายนĞาÿัญญาณคอม
�พิวđตอรŤ���(LAN)���คŠาจัดทĞาวิจัยขšอมูลแบบÿอบถาม
�และคŠาจšางđĀมาอื่น�ๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน��งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ121/172



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารคัดแยÖขยะที่ตšนทาง จĞานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารÿŠงđÿริม
ÖารคัดแยÖขยะที่ตšนทาง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน
�ตŠาง�ๆ�ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง��đพื่อใĀš
�ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ��đชŠน��คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน�
�คŠาซŠอมแซมครุภัณฑŤตŠาง�ๆ�คŠาบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�และ
�รายจŠายอื่น�ๆ�ที่đขšารายจŠายประđภทนี้�
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ122/172



ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšอง
ชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติด
ตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�น้Ğายาถูพื้น�น้Ğายาดับ
Öลิ่น�ถังขยะ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ123/172



วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ไมšตŠาง�คšอน�คีม�đĀล็Ö�อิฐ�Āิน�ปูน�ทราย��ฯลฯตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
�-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ124/172



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง�ประđภทวัÿดุคง
ทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอม
แซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠาย
ที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠา
ติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�ยางรถยนตŤ�น้ĞามันđบรÖ�แบตđตอรี่�ฯลฯ
�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ125/172



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น�วัÿดุÿิ้นđปลือง��ราย
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖัน
ภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�น้Ğามันđชื้อđพลิง�น้ĞามันÖŢาด�น้Ğามัน
đครื่อง�แÖ็ÿĀุงตšม�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�
ลว�15�ม.ค.�63��đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠา
ใชšÿอย�วัÿดุและคŠาÿาธารณูปโภค
����-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ126/172



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�đวชภัณฑŤ�đคมีภัณฑŤ�đปลĀามคนไขš�đครื่องวัดน้Ğา
ฝน�แอลÖอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร
ดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ127/172



วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖารđÖษตร�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠนđคียว�ÿปริงđÖอรŤ(Spinkler)�จอบĀมุน�จานพรวน�ผา
นไถÖระทะ�คราดซี่พรวนดินระĀวŠางแถว�đครื่องดัÖแมลง�ตะแÖรง
รŠอนแบนโธÿ�อวน(ÿĞาđร็จรูป)�Öระชัง�ปุŞย�ยาปŜองÖันและÖĞาจัด
ศัตรูพืชและÿัตวŤ�อาĀารÿัตวŤ�พืชและÿัตวŤ�พันธุŤÿัตวŤปีÖและÿัตวŤ
น้Ğา�นĞาǴđชื้อพันธุŤÿัตวŤ�วัÿดุđพาะชĞา�อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤ
พืช�đชŠนใบมีด�đชือÖ�ผšาใบĀรือผšาพลาÿติÖ�ĀนšาÖาÖปŜองÖันแÖ็ÿ
พิษ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ128/172



วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย�ประđภทวัÿดุคง
ทน�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติม�Āรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
ÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�อาทิ
đชŠน�đครื่องแบบ�đÿื้อ�ÖางđÖง�ผšา�đครื่องĀมาย�ยศและÿังÖัด�ถุง
đทšา�รองđทšา�đข็มขัด�ĀมวÖ�ผšาผูÖคอ�đครื่องแตŠงÖายของđจšาĀนšาที่
ที่ออÖไปปฏิบัติราชÖาร�ฯลฯ
ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดุđครื่อง
แตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2560
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว2061�
ลว�29�มี.ค.62��đรื่องซัÖซšอมแนวทางปฏิบัติในÖารปฏิบัติ�ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดุđครื่องแตŠง
ÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2560
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1248�
ลว�27�มิ.ย.59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลว�9�มิ.ย.58
��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ129/172



วัÿดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุอื่น�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวม
ถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�ราย
จŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠา
วัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิ
đชŠน�มิđตอรŤน้Ğา�-ไฟฟŜา�ตะแÖรงÖันÿวะ�Āัวđชื่อมแÖ็ÿ�ÿมอđรือ�Āัว
วาลŤวđปิด-ปิด�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลว�16�Ö.ค.�56
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

งบลงทุน รวม 3,780 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,780 บาท
ครุภัณฑŤÖŠอÿรšาง

จัดซื้อรถđข็นÿองลšอǰĀลังโคšงǰǰǰจĞานวนǰǰ2ǰǰคัน จĞานวน 3,780 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อ�รถđข็นÿองลšอĀลัง
โคšง�ขนาด�42�x�50�x�124�ซม.�จĞานวน�2��คันๆละ�1,890
.-�บาท��
ไมŠมีÖĞาĀนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ�จึงมีความจĞาđปŨนตšอง
จัดซื้อตามราคาทšองถิ่น
(แผนงานđคĀะและชุมชน�งานÖĞาจัดขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูล)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ130/172



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 314,240 บาท

งบบุคลากร รวม 249,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 249,240 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 249,240 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
พรšอมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี
(แผนงานÿรšางความđขšมแข็งชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ÿรšางความđขšมแข็งชุมชน)

งบดĞาเนินงาน รวม 65,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖาร/ปฏิบัติงานอันđปŨน
��ประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตามที่ไดšรับมอบ
Āมาย�ไดšแÖŠ
-�đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�đพื่อจŠายđปŨนđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล,�ลูÖจšางประจĞา,�พนัÖงานจšางตามมติ�Ö.อบต.จังĀวัดÿระบุรี
�-�คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
-�คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทาง
ละđมิด
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
-�đงินรางวัล
-�đงินทĞาขวัญฝ่าอันตรายđปŨนครั้งคราว�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��ดŠวน
มาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28��พฤษภาคม��2564
��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานÿรšางความđขšมแข็งชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ÿรšางความđขšมแข็งชุมชน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ131/172



ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน
�คŠาถŠายđอÖÿาร����คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
�คŠาซัÖฟอÖ���คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน���คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ
�จšางđĀมาลšางอัดฉีดรถยนตŤ���คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล��คŠา
�จšางđĀมาทĞาความÿะอาดอาคาร�ÿĞานัÖงาน��คŠาจšาง
�đĀมาดูแลรัÖษาประดับตÖแตŠง���ĀรือตัดแตŠงตšนไมš
�ดอÖไมš�Āรืองานที่มีลัÖษณะđดียวÖัน�คŠาจšางแรงงาน
�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีออÖแบบคŠาติดตั้งไฟฟŜา
�ประปา���โทรศัพทŤ���ระบบและÿายนĞาÿัญญาณคอม
�พิวđตอรŤ���(LAN)���คŠาจัดทĞาวิจัยขšอมูลแบบÿอบถาม
�และคŠาจšางđĀมาอื่น�ๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานÿรšางความđขšมแข็งชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ÿรšางความđขšมแข็งชุมชน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ132/172



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�
คŠาอาĀาร�ÿĞาĀรับÖรณีĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖ�đขšาดูงาน
Āรือđยี่ยมชมอบต.�ĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร�
ÖารแถลงขŠาว�ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคใĀš�อบต.ฯลฯ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
�-�คŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมราชÖารของ�อบต.�รวมถึงÖาร
ประชุมราชÖารทางไÖลผŠานดางđทียม�đชŠนđลี้ยงรับรองในÖาร
ประชุมÿภาทšองถิ่นĀรือคณะÖรรมÖารĀรือ
��คณะอนุÖรรมÖารĀรือคณะทĞางานที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมาย
��Āรือระđบียบ��ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางๆ
-คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานÿรšางความđขšมแข็งชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ÿรšางความđขšมแข็งชุมชน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ133/172



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
�ในราชอาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ย
�đลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่พัÖ��คŠาลงทะđบียน�
�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนใน
�ÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและ
�พนัÖงานจšาง
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
�คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
�พ.ศ.�2555�และแÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม
ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานÿรšางความđขšมแข็งชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ÿรšางความđขšมแข็งชุมชน)

คŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารชŠวยđĀลือประชาชนที่ไดšรับความ
đดือดรšอนĀรือไมŠÿามารถชŠวยđĀลือตนđองไดšในÖารดĞารงชีพ�โดย
อาจใĀšđปŨนÿิ่งของĀรือจŠายđปŨนđงินĀรือÖารจัดบริÖารÿาธารณะ
đพื่อใĀšÖารชŠวยđĀลือประชาชนในระดับđขตพื้นที่Āรือทšองถิ่นตาม
อĞานาจĀนšาที่ของ�อบต.
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2560��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานÿรšางความđขšมแข็งชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ÿรšางความđขšมแข็งชุมชน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ134/172



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�
��ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšางทั่วไป
��คณะผูšบริĀารและÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
��ในÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมÿัมนาตŠาง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2557
(แผนงานÿรšางความđขšมแข็งชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖาร
ÿรšางความđขšมแข็งชุมชน)

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 290,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 260,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 260,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารปŜองÖันและแÖšไขปัญĀาความรุนแรงตŠอđด็Öǰÿตรีǰและบุคคล
ในครอบครัว

จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารปŜองÖัน
และแÖšไขปัญĀาความรุนแรงตŠอđด็Ö�ÿตรี�และบุคคลในครอบครัว
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานÿรšางความđขšมแข็งของชุมชน�งานÿŠงđÿริมและÿนับÿนุน
ความđขšมแข็งชุมชน

โครงÖารฝึÖอบรมÿŠงđÿริมอาชีพผูšพิÖารǰผูšÿูงอายุ จĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารฝึÖอบรมÿŠง
đÿริมอาชีพผูšพิÖาร�ผูšÿูงอายุ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานÿรšางความđขšมแข็งของชุมชน�งานÿŠงđÿริมและÿนับÿนุน
ความđขšมแข็งชุมชน

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ135/172



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđด็Öและđยาวชน จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพđด็Öและđยาวชน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานÿรšางความđขšมแข็งของชุมชน�งานÿŠงđÿริมและÿนับÿนุน
ความđขšมแข็งชุมชน

โครงÖารอบรมและศึÖษาดูงานÿŠงđÿริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผูšพิÖารǰผูš
ÿูงอายุ

จĞานวน 150,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารอบรมและ
ศึÖษาดูงานÿŠงđÿริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผูšพิÖาร�ผูšÿูงอายุ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.2557
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานÿรšางความđขšมแข็งของชุมชน�งานÿŠงđÿริมและÿนับÿนุน
ความđขšมแข็งชุมชน

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารปŜองÖันและแÖšไขปัญĀายาđÿพติดǰอĞาđภอđÿาไĀšǰจังĀวัด
ÿระบุรี

จĞานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาÿนับÿนุนโครงÖารปŜองÖันและแÖšไขปัญĀายาđÿพ
ติด�อĞาđภอđÿาไĀš�ประจĞาปี�2566�ĀนŠวยงานที่ขอรับđงินอุดĀนุน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570��
(แผนงานÿรšางความđขšมแข็งของชุมชน�งานÿŠงđÿริมและÿนับÿนุน
ความđขšมแข็งชุมชน)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ136/172



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 10,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารจัดงานรัฐพิธีที่đÖี่ยวÖับÿถาบันพระมĀาÖษัตริยŤǰĀรือ
พระบรมวงศานุวงศŤของอĞาđภอđÿาไĀšǰจังĀวัดÿระบุรี

จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาÿนับÿนุนโครงÖารจัดงานรัฐพิธีที่đÖี่ยวÖับÿถาบัน
พระมĀาÖษัตริยŤ�ĀรือพระบรมวงศานุวงศŤ�ของอĞาđภอđÿาไĀšĀนŠวย
งานที่ขอรับđงินอุดĀนุน�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานÖารศาÿนา�วัฒนธรรม�และนันทนาÖาร�งานบริĀารทั่ว
ไปđÖี่ยวÖับศาÿนา�วัฒนธรรม�และนันทนาÖาร)

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 85,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 85,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาภายในตĞาบล จĞานวน 70,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารแขŠงขันÖีฬาภายในตĞาบล�đชŠน�คŠา
ชุดÖีฬาและคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตŠาง�ๆ�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2564
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570
(ปราÖฏในแผนงานÖารศาÿนาวัฒนธรรมและ
นันทนาÖาร�งานÖีฬาและนันทนาÖาร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ137/172



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายในÖารแขŠงขันÖีฬาฟุตบอลǰ(đÿาไĀšคัพ) จĞานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายÿนับÿนุนÖารแขŠงขันÖีฬาฟุตบอล�đพื่อ
ÿรšางความÿามัคคีระĀวŠางประชาชนในอĞาđภอđÿาไĀš�(đÿาไĀšคัพ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2564
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(ปราÖฎในแผนงานÖารศาÿนาวัฒนธรรมและ
นันทนาÖาร�งานÖีฬาและนันทนาÖาร)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 125,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณี
ลอยÖระทง�đชŠน�đงินรางวัล�đงินคŠาตอบแทนÖรรมÖาร�คŠาตÖแตŠง
ÿถานที่�คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ�คŠาจšางดĞาđนินÖารจัดงานฯลฯ�
ที่จĞาđปŨน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2564
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาÖาร��งานศาÿนา
วัฒนธรรมทšองถิ่น)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ138/172



งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันđรือยาวประđพณีǰอĞาđภอđÿาไĀšǰǰจังĀวัด
ÿระบุรี

จĞานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาÿนับÿนุนโครงÖารจัดÖารแขŠงขันđรือยาว
ประđพณีของอĞาđภอđÿาไĀš
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĀนŠวยงานที่ขอรับđงิน
อุดĀนุน�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาÖาร��งานศาÿนา
วัฒนธรรมทšองถิ่น)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,284,580 บาท

งบบุคลากร รวม 1,347,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,347,780 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 878,940 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
พรšอมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงของผูšบริĀาร�ตĞาแĀนŠง
ผูšอĞานวยÖารÖองชŠาง
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 402,840 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางชั่วคราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางทั่วไป
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ139/172



đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวพนัÖงานจšางทั่วไป
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

งบดĞาเนินงาน รวม 931,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 136,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖาร/ปฏิบัติงานอันđปŨน
ประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตามที่ไดšรับมอบ
Āมาย�ไดšแÖŠ
-�đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�đพื่อจŠายđปŨนđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล,�ลูÖจšางประจĞา,�พนัÖงานจšางตามมติ�Ö.อบต.จังĀวัดÿระบุรี
�-�คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
-�คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทาง
ละđมิด
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
-�đงินรางวัล
-�đงินทĞาขวัญฝ่าอันตรายđปŨนครั้งคราว�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��ดŠวน
มาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28��พฤษภาคม��2564
��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ140/172



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนแÖŠđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นของคณะผูš
บริĀาร�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�และ
พนัÖงานจšางทั่วไปในÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารđบิÖđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวย
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2559�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 96,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšรับตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2551และที่
แÖšไขđพิ่มđติมถึงปีปัจจุบัน�และĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท
�0808.2/ว�5862�ลว.�12�ต.ค.2559�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นĀรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ141/172



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�และลูÖจšางประจĞา�ที่มีÿิทธิไดšตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2549�และĀนังÿือÖรมบัญชี
Öลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่Öค�0422.3/ว�257�ลว�ที่�28�มิ.ย.�2559�đรื่อง
ประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�1013�ลว�18�Ö.พ.�2559
�đรื่อง�ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�4522�ลว�9�ÿ.ค.�2559�
đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน�Āรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ142/172



ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 150,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน
�คŠาถŠายđอÖÿาร����คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
�คŠาซัÖฟอÖ���คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน���คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ
�จšางđĀมาลšางอัดฉีดรถยนตŤ���คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล��คŠา
�จšางđĀมาทĞาความÿะอาดอาคาร�ÿĞานัÖงาน��คŠาจšาง
�đĀมาดูแลรัÖษาประดับตÖแตŠง���ĀรือตัดแตŠงตšนไมš
�ดอÖไมš�Āรืองานที่มีลัÖษณะđดียวÖัน�คŠาจšางแรงงาน
�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีออÖแบบคŠาติดตั้งไฟฟŜา
�ประปา���โทรศัพทŤ���ระบบและÿายนĞาÿัญญาณคอม
�พิวđตอรŤ���(LAN)���คŠาจัดทĞาวิจัยขšอมูลแบบÿอบถาม
�และคŠาจšางđĀมาอื่น�ๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ143/172



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 20,000 บาท

�-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
�คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
�พ.ศ.�2555�และแÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม
ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�
��ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšางทั่วไป
��คณะผูšบริĀารและÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
��ในÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมÿัมนาตŠาง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2557
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ144/172



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน
�ตŠาง�ๆ�ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง��đพื่อใĀš
�ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ��đชŠน��คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน�
�คŠาซŠอมแซมครุภัณฑŤตŠาง�ๆ�คŠาบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�และ
�รายจŠายอื่น�ๆ�ที่đขšารายจŠายประđภทนี้�
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ145/172



ค่าวัสดุ รวม 515,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�Öระดาษ�Āนังÿือ�ที่đย็บÖระดาษ�ฯลฯ�ตามระđบียบ
และĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ146/172



วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�ÿายไฟ�Āลอดไฟ�ฯลฯ
�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ147/172



วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับ
ปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšอง
ชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติด
ตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�น้Ğายาถูพื้น�น้Ğายาดับ
Öลิ่น�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ148/172



วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ไมšตŠาง�คšอน�คีม�đĀล็Ö�อิฐ�Āิน�ปูน�ทราย��ฯลฯตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
�-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ149/172



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง�ประđภทวัÿดุคง
ทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอม
แซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠาย
ที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠา
ติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�ยางรถยนตŤ�น้ĞามันđบรÖ�แบตđตอรี่�ฯลฯ
�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ150/172



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น�วัÿดุÿิ้นđปลือง��ราย
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖัน
ภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�น้Ğามันđชื้อđพลิง�น้ĞามันÖŢาด�น้Ğามัน
đครื่อง�แÖ็ÿĀุงตšม�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�
ลว�15�ม.ค.�63��đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠา
ใชšÿอย�วัÿดุและคŠาÿาธารณูปโภค
����-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
�-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��
đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ151/172



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�đวชภัณฑŤ�đคมีภัณฑŤ�đปลĀามคนไขš�đครื่องวัดน้Ğา
ฝน�แอลÖอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร
ดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ152/172



วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖารđÖษตร�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠนđคียว�ÿปริงđÖอรŤ(Spinkler)�จอบĀมุน�จานพรวน�ผา
นไถÖระทะ�คราดซี่พรวนดินระĀวŠางแถว�đครื่องดัÖแมลง�ตะแÖรง
รŠอนแบนโธÿ�อวน(ÿĞาđร็จรูป)�Öระชัง�ปุŞย�ยาปŜองÖันและÖĞาจัด
ศัตรูพืชและÿัตวŤ�อาĀารÿัตวŤ�พืชและÿัตวŤ�พันธุŤÿัตวŤปีÖและÿัตวŤ
น้Ğา�นĞาǴđชื้อพันธุŤÿัตวŤ�วัÿดุđพาะชĞา�อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤ
พืช�đชŠนใบมีด�đชือÖ�ผšาใบĀรือผšาพลาÿติÖ�ĀนšาÖาÖปŜองÖันแÖ็ÿ
พิษ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ153/172



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ�ประđภทวัÿดุคง
ทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอม
แซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠาย
ที่ตšองชĞาระพรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠา
ติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�รูปÿี�อัดขยาย�ภาพถŠายดาวđทียม�แถบ
บันทึÖđÿียงĀรือภาพ(ภาพยนตรŤ,วีดีโอđทป,แผนซีดี�ฯลฯ�ตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ154/172



วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย�ประđภทวัÿดุคง
ทน�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติม�Āรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอม
ÖับคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�อาทิ
đชŠน�đครื่องแบบ�đÿื้อ�ÖางđÖง�ผšา�đครื่องĀมาย�ยศและÿังÖัด�ถุง
đทšา�รองđทšา�đข็มขัด�ĀมวÖ�ผšาผูÖคอ�đครื่องแตŠงÖายของđจšาĀนšาที่
ที่ออÖไปปฏิบัติราชÖาร�ฯลฯ
ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดุđครื่อง
แตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2560
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว2061�
ลว�29�มี.ค.62��đรื่องซัÖซšอมแนวทางปฏิบัติในÖารปฏิบัติ�ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดุđครื่องแตŠง
ÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2560
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1248�
ลว�27�มิ.ย.59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลว�9�มิ.ย.58
��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64��đรื่อง
รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ155/172



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล�ตลับผงĀมึÖ�ĀัวพิมพŤĀรือแถบ
พิมพŤÿĞาĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ�đครื่องอŠานและđครื่องบันทึÖ
ขšอมูลแบบตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ156/172



วัÿดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุอื่น�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวม
ถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�ราย
จŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠา
วัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิ
đชŠน�มิđตอรŤน้Ğา�-ไฟฟŜา�ตะแÖรงÖันÿวะ�Āัวđชื่อมแÖ็ÿ�ÿมอđรือ�Āัว
วาลŤวđปิด-ปิด�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลว�16�Ö.ค.�56
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

งบลงทุน รวม 5,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,800 บาท
ครุภัณฑŤÖŠอÿรšาง

จัดซื้อรถđข็นǰǰจĞานวนǰ1ǰคัน จĞานวน 5,800 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨน�คŠาจัดซื้อ�รถđข็นของ�ขนาด�Öวšาง�60
��ซม.�ยาว�130�ซม.�ÿูง�90�ซม.�จĞานวน��1��คัน�
ไมŠมีÖĞาĀนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ�จึงมีความจĞาđปŨนตšอง
จัดซื้อตามราคาทšองถิ่น
(แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา�งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับ
อุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ157/172



งานก่อสร้าง รวม 711,000 บาท
งบลงทุน รวม 711,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 711,000 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนǰคÿล.ǰǰบริđวณบšานนางÿมใจǰ-ǰบšานนางอิ่มǰ
ทองđÖตุǰǰĀมูŠที่ǰ1

จĞานวน 238,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางถนน�คÿล.��บริđวณบšานนางÿมใจ�-�บšาน
นางอิ่ม�ทองđÖตุ��ĀมูŠที่�1�ผิวจราจรÖวšาง�3.00�ม.�ยาว��132��ม
.�Āนา��0.15�ม.�ĀรือคิดđปŨนพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา��396��ตรม.�ตามรูป
แบบที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงรางÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566�-�2570�
(�แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา��งานÖŠอÿรšาง�)

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนǰคÿล.ǰและÖĞาแพงÖันดินǰบริđวณซอยโยคีǰǰĀมูŠ
ที่ǰ5

จĞานวน 270,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางถนน�คÿล.�และÖĞาแพงÖันดิน�บริđวณ
ซอยโยคี�ĀมูŠที่�5�ขนาดผิวจราจรÖวšาง��4.00�ม.�ยาว�20�ม
.�Āนา��0.15�ม.�ĀรือคิดđปŨนพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา��80�ตรม.�ตามรูป
แบบที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงรางÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566�-�2570�
(�แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา��งานÖŠอÿรšาง�)

โครงÖารวางทŠอระบายน้Ğาǰคÿล.ǰพรšอมบŠอพัÖǰǰบริđวณĀมูŠบšานริม
ÿวนǰซอยǰ9ǰǰǰĀมูŠที่ǰ5

จĞานวน 203,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาวางทŠอระบายน้Ğา�คÿล.�ขนาดđÿšนผŠาศูนยŤ
Öลาง�0.60�ม.�พรšอมบŠอพัÖ��ยาว�110�ม.�บริđวณĀมูŠบšานริม
ÿวน�ซอย�9���ĀมูŠที่�5�ตามรูปแบบที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริง
รางÖĞาĀนด
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566�-�2570�
(�แผนงานอุตÿาĀÖรรมและÖารโยธา��งานÖŠอÿรšาง�)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ158/172



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน
�คŠาถŠายđอÖÿาร����คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
�คŠาซัÖฟอÖ���คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน���คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ
�จšางđĀมาลšางอัดฉีดรถยนตŤ���คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล��คŠา
�จšางđĀมาทĞาความÿะอาดอาคาร�ÿĞานัÖงาน��คŠาจšาง
�đĀมาดูแลรัÖษาประดับตÖแตŠง���ĀรือตัดแตŠงตšนไมš
�ดอÖไมš�Āรืองานที่มีลัÖษณะđดียวÖัน�คŠาจšางแรงงาน
�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีออÖแบบคŠาติดตั้งไฟฟŜา
�ประปา���โทรศัพทŤ���ระบบและÿายนĞาÿัญญาณคอม
�พิวđตอรŤ���(LAN)���คŠาจัดทĞาวิจัยขšอมูลแบบÿอบถาม
�และคŠาจšางđĀมาอื่น�ๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานÖารđÖษตร�งานÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ159/172



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
�ในราชอาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ย
�đลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่พัÖ��คŠาลงทะđบียน�
�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนใน
�ÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและ
�พนัÖงานจšาง
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
�คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
�พ.ศ.�2555�และแÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม
ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานÖารđÖษตร�งานÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

คŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารชŠวยđĀลือประชาชนที่ไดšรับความ
đดือดรšอนĀรือไมŠÿามารถชŠวยđĀลือตนđองไดšในÖารดĞารงชีพ�โดย
อาจใĀšđปŨนÿิ่งของĀรือจŠายđปŨนđงินĀรือÖารจัดบริÖารÿาธารณะ
đพื่อใĀšÖารชŠวยđĀลือประชาชนในระดับđขตพื้นที่Āรือทšองถิ่นตาม
อĞานาจĀนšาที่ของ�อบต.
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2560��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานÖารđÖษตร�งานÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ160/172



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�
��ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšางทั่วไป
��คณะผูšบริĀารและÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
��ในÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมÿัมนาตŠาง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2557
(แผนงานÖารđÖษตร�งานÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)
��

โครงÖารđพิ่มศัÖยภาพศูนยŤบริÖารและถŠายทอดđทคโนโลยีÖารđÖษตรǰ
ประจĞาตĞาบลđริงราง

จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารđพิ่ม
ศัÖยภาพศูนยŤบริÖารและถŠายทอดđทคโนโลยีÖารđÖษตร�ประจĞา
ตĞาบลđริงราง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานÖารđÖษตร�งานÿŠงđÿริมÖารđÖษตร)

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 40,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชǰ(อพÿธ) จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารอนุรัÖษŤพันธุ
Öรรมพืช�(อพÿธ)
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานÖารđÖษตร�งานÿŠงđÿริมÿิ่งแวดลšอมและทรัพยาÖร
ธรรมชาติ)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ161/172



โครงÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานǰอาÿามัครทšองถิ่นรัÖษŤโลÖ(อถล.) จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÿนับÿนุนÖาร
ดĞาđนินงาน�อาÿามัครทšองถิ่นรัÖษŤโลÖ(อถล.)
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2566-2570�
(แผนงานÖารđÖษตร�งานÿŠงđÿริมÿิ่งแวดลšอมและทรัพยาÖร
ธรรมชาติ)

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,565,490 บาท

งบบุคลากร รวม 340,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 340,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
พรšอมđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปี
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของขšาราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มÿĞาĀรับ
คุณวุฒิที่�Ö.พ.�Āรือ�Ö.อบต.รับรองใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางชั่วคราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางทั่วไป
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวพนัÖงานจšางทั่วไป
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ162/172



งบดĞาเนินงาน รวม 1,220,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖาร/ปฏิบัติงานอันđปŨน
��ประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นตามที่ไดšรับมอบ
Āมาย�ไดšแÖŠ
-�đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�đพื่อจŠายđปŨนđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล,�ลูÖจšางประจĞา,�พนัÖงานจšางตามมติ�Ö.อบต.จังĀวัดÿระบุรี
�-�คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
-�คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทาง
ละđมิด
-�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
-�คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง
-�đงินรางวัล
-�đงินทĞาขวัญฝ่าอันตรายđปŨนครั้งคราว�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��ดŠวน
มาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28��พฤษภาคม��2564
��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšรับตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2551และที่
แÖšไขđพิ่มđติมถึงปีปัจจุบัน�และĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท
�0808.2/ว�5862�ลว.�12�ต.ค.2559�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
đÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นĀรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ163/172



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�และลูÖจšางประจĞา�ที่มีÿิทธิไดšตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตร
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2549�และĀนังÿือÖรมบัญชี
Öลาง�ดŠวนที่ÿุด�ที่Öค�0422.3/ว�257�ลว�ที่�28�มิ.ย.�2559�đรื่อง
ประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�1013�ลว�18�Ö.พ.�2559
�đรื่อง�ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร��Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0809.3/ว�4522�ลว�9�ÿ.ค.�2559�
đรื่องประđภทและอัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและคŠาđลŠาđรียน�Āรือ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆที่đÖี่ยวขšอง�
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ164/172



ค่าใช้สอย รวม 285,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง จĞานวน 150,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�đชŠน
�คŠาถŠายđอÖÿาร����คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ
�คŠาซัÖฟอÖ���คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน���คŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ
�จšางđĀมาลšางอัดฉีดรถยนตŤ���คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖูล��คŠา
�จšางđĀมาทĞาความÿะอาดอาคาร�ÿĞานัÖงาน��คŠาจšาง
�đĀมาดูแลรัÖษาประดับตÖแตŠง���ĀรือตัดแตŠงตšนไมš
�ดอÖไมš�Āรืองานที่มีลัÖษณะđดียวÖัน�คŠาจšางแรงงาน
�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีออÖแบบคŠาติดตั้งไฟฟŜา
�ประปา���โทรศัพทŤ���ระบบและÿายนĞาÿัญญาณคอม
�พิวđตอรŤ���(LAN)���คŠาจัดทĞาวิจัยขšอมูลแบบÿอบถาม
�และคŠาจšางđĀมาอื่น�ๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่
�ของ�อบต.รวมทั้งคŠาใชšจŠายอื่นที่đขšาประđภทรายจŠายนี้
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
�ทšองถิ่น��ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��
�28��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖ
�ประđภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
�ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ165/172



คŠาธรรมđนียมÖารพัฒนาตรวจÿอบระบบประปาบาดาลและผิวดิน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาธรรมđนียมคŠาใชšจŠายใĀšÖับĀนŠวยงานราชÖารĀรือ
ĀนŠวยงานđอÖชนในÖารดĞาđนินงานตรวจÿอบและพัฒนาระบบ
ประปาบาดาลและผิวดินใĀšไดšมาตรฐาน�đชŠน�คŠาđป่าลšางทĞาความ
ÿะอาด��คŠาทดÿอบปริมาณน้Ğา�คŠาวิđคราะĀŤตัวอยŠางน้Ğา�คŠาตรวจ
ÿอบแÖšไขระบบควบคุม�ฯลฯ�ที่จĞาđปŨน
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรǰและǰนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร
�ในราชอาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ย
�đลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่พัÖ��คŠาลงทะđบียน�
�คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ��และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนใน
�ÖารđดินทางไปราชÖารของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและ
�พนัÖงานจšาง
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
�คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
�พ.ศ.�2555�และแÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
��-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรม
ของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2557��และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ166/172



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม�
��ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลูÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšางทั่วไป
��คณะผูšบริĀารและÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
��ในÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมÿัมนาตŠาง�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2557
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)
��

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน
�ตŠาง�ๆ�ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง��đพื่อใĀš
�ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ��đชŠน��คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน�
�คŠาซŠอมแซมครุภัณฑŤตŠาง�ๆ�คŠาบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน�และ
�รายจŠายอื่น�ๆ�ที่đขšารายจŠายประđภทนี้�
-��đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น��
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง��รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�
-�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว4044
�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2563�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชน
และÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ167/172



ค่าวัสดุ รวม 220,000 บาท
วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�ไมšตŠาง�คšอน�คีม�đĀล็Ö�อิฐ�Āิน�ปูน�ทราย��ฯลฯตาม
ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
�-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ168/172



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�đวชภัณฑŤ�đคมีภัณฑŤ�đปลĀามคนไขš�đครื่องวัดน้Ğา
ฝน�แอลÖอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร
ดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ169/172



วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุÖารđÖษตร�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้น
đปลือง�รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุง
วัÿดุ�รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระ
พรšอมคŠาวัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠนđคียว�ÿปริงđÖอรŤ(Spinkler)�จอบĀมุน�จานพรวน�ผา
นไถÖระทะ�คราดซี่พรวนดินระĀวŠางแถว�đครื่องดัÖแมลง�ตะแÖรง
รŠอนแบนโธÿ�อวน(ÿĞาđร็จรูป)�Öระชัง�ปุŞย�ยาปŜองÖันและÖĞาจัด
ศัตรูพืชและÿัตวŤ�อาĀารÿัตวŤ�พืชและÿัตวŤ�พันธุŤÿัตวŤปีÖและÿัตวŤ
น้Ğา�นĞาǴđชื้อพันธุŤÿัตวŤ�วัÿดุđพาะชĞา�อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤ
พืช�đชŠนใบมีด�đชือÖ�ผšาใบĀรือผšาพลาÿติÖ�ĀนšาÖาÖปŜองÖันแÖ็ÿ
พิษ�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
���-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลว�28�พ.ค.�64
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ170/172



วัÿดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาวัÿดุอื่น�ประđภทวัÿดุคงทน�วัÿดุÿิ้นđปลือง�รวม
ถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดแปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ�ราย
จŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมแซม�บĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀš
ÿามมารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมคŠา
วัÿดุ�đชŠน�คŠาขนÿŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�อาทิ
đชŠน�มิđตอรŤน้Ğา�-ไฟฟŜา�ตะแÖรงÖันÿวะ�Āัวđชื่อมแÖ็ÿ�ÿมอđรือ�Āัว
วาลŤวđปิด-ปิด�ฯลฯ�ตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
��-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลว�27�มิ.ย.�59��đรื่องแนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđปŨนวัÿดุ
และครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
��-�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134�
ลว�9�มิ.ย.�58��đรื่องÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายจŠาย
ตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
��-�ĀนังÿือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลว�16�Ö.ค.�56
��đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 700,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จĞานวน 700,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖระแÿไฟฟŜาที่ใชšในÖิจÖารประปา�รวมถึงคŠาใชš
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖัน�đชŠนคŠาบริÖาร�คŠาภาษี�ในÖิจÖารประปา
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđริงราง
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น��
ดŠวนมาÖ��ที่��มท��0808.2/ว�1095��ลงวันที่��28
��พฤษภาคม��2564��đรื่อง�รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภท
รายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ171/172



งบลงทุน รวม 5,490 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,490 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อǰปั๊มแชŠǰ(ไดโวลŤ)ǰǰǰขนาดทŠอÿŠงǰǰ2ǰǰนิ้ว จĞานวน 5,490 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨน�คŠาจัดซื้อ�ปั๊มแชŠ�(ไดโวลŤ)���ขนาดทŠอÿŠง��2
��นิ้ว��จĞานวน��1��ตัว�
ไมŠมีÖĞาĀนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ�จึงมีความจĞาđปŨนตšอง
จัดซื้อตามราคาทšองถิ่น
(แผนงานÖารพาณิชยŤ�งานÖิจÖารประปา)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ22/8/2565ǰǰ09:59:00 Āนšาǰ:ǰ172/172



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,086,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,442,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสĞารองจŠาย 300,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

387,260

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ อบต.เริง
ราง (สปสช.)

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:51 Āน้า : 1/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,086,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,442,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสĞารองจŠาย 300,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

387,260

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ อบต.เริง
ราง (สปสช.)

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:51 Āน้า : 2/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

763,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

3,934,230 297,900 489,600 249,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

126,600 24,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 894,600

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 540,000 108,000 108,000 216,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

60,000 12,000 12,000 60,000

เงินวิทยฐานะ 10,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

45,000 15,000 5,000 60,000 5,000 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 5,000 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 180,000 5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:51 Āน้า : 3/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

763,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

878,940 200,000 6,049,910

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

20,000 170,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 252,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 894,600

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 402,840 108,000 1,482,840

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

24,000 12,000 180,000

เงินวิทยฐานะ 10,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

25,000 5,000 165,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 25,000

คŠาเชŠาบ้าน 96,000 5,000 291,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:51 Āน้า : 4/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

60,000 5,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 525,000 420,000 220,000 5,000 220,000 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการจ้าง
โฆษณาและแผยแพรŠ

20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

70,000 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

80,000 10,000 5,000 5,000 20,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง
ท้องถิ่น

10,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:51 Āน้า : 5/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

5,000 5,000 80,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 150,000 10,000 1,560,000

รายจŠายเกี่ยวกับการจ้าง
โฆษณาและแผยแพรŠ

20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

80,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

20,000 5,000 145,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง
ท้องถิ่น

10,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:51 Āน้า : 6/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายเพื่อชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่

10,000 10,000 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

145,000 10,000 10,000 5,000 10,000

โครงการฝึกอบรม
กรรมการประจĞาĀนŠวย
เลือกตั้ง

10,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งาน สูŠการบริĀารจัดการ
ที่ดี

200,000

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม

20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 70,000 50,000 20,000 120,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลเริงราง

50,000

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัยในชุมชน

30,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:51 Āน้า : 7/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายเพื่อชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่

10,000 40,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

10,000 5,000 10,000 205,000

โครงการฝึกอบรม
กรรมการประจĞาĀนŠวย
เลือกตั้ง

10,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งาน สูŠการบริĀารจัดการ
ที่ดี

200,000

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม

20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 100,000 100,000 460,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลเริงราง

50,000

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัยในชุมชน

30,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:51 Āน้า : 8/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้การป้องกันเด็ก
จมน้Ğาภายในชุมชน

30,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน อปพร.Āลักสูตร
จัดตั้งใĀมŠ

250,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

70,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

140,000

คŠาสĞารวจข้อมูลจĞานวน
สัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

5,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:51 Āน้า : 9/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้การป้องกันเด็ก
จมน้Ğาภายในชุมชน

30,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน อปพร.Āลักสูตร
จัดตั้งใĀมŠ

250,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

70,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

140,000

คŠาสĞารวจข้อมูลจĞานวน
สัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

5,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:51 Āน้า : 10/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

62,000

คŠาจ้าเĀมาบริการตŠางๆ 330,000

คŠาติดตั้งประปาเพื่อใช้
ในราชการ

5,000

คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ใน
ราชการ

5,000

โครงการสŠงเสริมการคัด
แยกขยะที่ต้นทาง

40,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀาความ
รุนแรงตŠอเด็ก สตรี และ
บุคคลในครอบครัว

30,000

โครงการฝึกอบรมสŠง
เสริมอาชีพผู้พิการ ผู้สูง
อายุ

50,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:51 Āน้า : 11/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

62,000

คŠาจ้าเĀมาบริการตŠางๆ 330,000

คŠาติดตั้งประปาเพื่อใช้
ในราชการ

5,000

คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ใน
ราชการ

5,000

โครงการสŠงเสริมการคัด
แยกขยะที่ต้นทาง

40,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀาความ
รุนแรงตŠอเด็ก สตรี และ
บุคคลในครอบครัว

30,000

โครงการฝึกอบรมสŠง
เสริมอาชีพผู้พิการ ผู้สูง
อายุ

50,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:51 Āน้า : 12/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชน

30,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานสŠงเสริม
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
พิการ ผู้สูงอายุ

150,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาภายในตĞาบล

70,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

100,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการแขŠงขันกีฬา
ฟุตบอล (เสาไĀ้คัพ)

15,000

โครงการเพิ่มศักยภาพ
ศูนย์บริการและถŠาย
ทอดเทคโนโลยีการ
เกษตร ประจĞาตĞาบลเริง
ราง

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช (อพสธ)

โครงสนับสนุนการ
ดĞาเนินงาน อาสามัค
รท้องถิ่นรักษ์โลก(อถล.)

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:52 Āน้า : 13/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชน

30,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานสŠงเสริม
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
พิการ ผู้สูงอายุ

150,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาภายในตĞาบล

70,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

100,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการแขŠงขันกีฬา
ฟุตบอล (เสาไĀ้คัพ)

15,000

โครงการเพิ่มศักยภาพ
ศูนย์บริการและถŠาย
ทอดเทคโนโลยีการ
เกษตร ประจĞาตĞาบลเริง
ราง

20,000 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช (อพสธ)

20,000 20,000

โครงสนับสนุนการ
ดĞาเนินงาน อาสามัค
รท้องถิ่นรักษ์โลก(อถล.)

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:52 Āน้า : 14/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠาง

คŠาธรรมเนียมการพัฒนา
ตรวจสอบระบบประปา
บาดาลและผิวดิน

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร และ นอก
ราชอาณาจักร

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 160,000 10,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 10,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 55,000 10,000 130,000 20,000 30,000

วัสดุกŠอสร้าง 35,000 20,000 10,000 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 55,000 50,000 70,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 405,000 150,000 190,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

25,000 30,000 10,000 150,000 30,000

วัสดุการเกษตร 25,000 20,000 10,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 20,000 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 110,000 10,000 20,000

วัสดุอื่น 25,000 10,000 5,000 20,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 20,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:52 Āน้า : 15/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠาง 150,000 150,000

คŠาธรรมเนียมการพัฒนา
ตรวจสอบระบบประปา
บาดาลและผิวดิน

20,000 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร และ นอก
ราชอาณาจักร

5,000 5,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,000 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000 195,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 255,000

วัสดุกŠอสร้าง 100,000 100,000 275,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000 225,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 845,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000 100,000 355,000

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000 95,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 5,000 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 180,000

วัสดุอื่น 10,000 10,000 80,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000 40,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:52 Āน้า : 16/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสนาม 5,000

วัสดุสĞารวจ 5,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุกีฬา 5,000

วัสดุการศึกษา 10,000

วัสดุดนตรี 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 400,000 50,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 5,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 15,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

40,000 10,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 3,000

จัดซื้อเก้าอี้นั่งทĞางาน 6,000

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
  จĞานวน  1 เครื่อง

47,200

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:52 Āน้า : 17/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุสนาม 5,000

วัสดุสĞารวจ 5,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุกีฬา 5,000

วัสดุการศึกษา 10,000

วัสดุดนตรี 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 700,000 1,150,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 5,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 15,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 3,000

จัดซื้อเก้าอี้นั่งทĞางาน 6,000

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
  จĞานวน  1 เครื่อง

47,200

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:52 Āน้า : 18/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อชุดไมค์ประชุม
พร้อมชุดควบคุมเสียง
และอุปกรณ์

60,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

30,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

จัดซื้อเรือตรวจการณ์ 
ขนาด 14 ฟุต พร้อมพŠน
ตัวอักษรข้างเรือ

100,000

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

จัดซื้อรถเข็นสองล้อ 
Āลังโค้ง   จĞานวน  2  
คัน

3,780

จัดซื้อรถเข็น  จĞานวน 1 
คัน

จัดซื้อ ปั๊มแชŠ (ไดโวล์)   
ขนาดทŠอสŠง  2  นิ้ว

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:52 Āน้า : 19/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อชุดไมค์ประชุม
พร้อมชุดควบคุมเสียง
และอุปกรณ์

60,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

30,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

จัดซื้อเรือตรวจการณ์ 
ขนาด 14 ฟุต พร้อมพŠน
ตัวอักษรข้างเรือ

100,000

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

จัดซื้อรถเข็นสองล้อ 
Āลังโค้ง   จĞานวน  2  
คัน

3,780

จัดซื้อรถเข็น  จĞานวน 1 
คัน

5,800 5,800

จัดซื้อ ปั๊มแชŠ (ไดโวล์)   
ขนาดทŠอสŠง  2  นิ้ว

5,490 5,490

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:52 Āน้า : 20/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.  บริเวณบ้านนาง
สมใจ - บ้านนางอิ่ม 
ทองเกตุ  ĀมูŠที่ 1

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. และกĞาแพงกันดิน 
บริเวณซอยโยคี  ĀมูŠที่ 5

โครงการวางทŠอระบาย
น้Ğา คสล. พร้อมบŠอพัก  
บริเวณĀมูŠบ้านริมสวน 
ซอย 9   ĀมูŠที่ 5

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
อĞาเภอเสาไĀ้ จังĀวัด
สระบุรี

12,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโรงเรียนวัดบ้าน
ชุ้ง (อิสระวิทยา) ตาม
โครงการอาĀารกลางวัน
เด็กนักเรียน

250,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:52 Āน้า : 21/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล.  บริเวณบ้านนาง
สมใจ - บ้านนางอิ่ม 
ทองเกตุ  ĀมูŠที่ 1

238,000 238,000

โครงการกŠอสร้างถนน 
คสล. และกĞาแพงกันดิน 
บริเวณซอยโยคี  ĀมูŠที่ 5

270,000 270,000

โครงการวางทŠอระบาย
น้Ğา คสล. พร้อมบŠอพัก  
บริเวณĀมูŠบ้านริมสวน 
ซอย 9   ĀมูŠที่ 5

203,000 203,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
อĞาเภอเสาไĀ้ จังĀวัด
สระบุรี

12,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโรงเรียนวัดบ้าน
ชุ้ง (อิสระวิทยา) ตาม
โครงการอาĀารกลางวัน
เด็กนักเรียน

250,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:52 Āน้า : 22/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
อĞาเภอเสาไĀ้ จังĀวัด
สระบุรี

30,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
เรือยาวประเพณี อĞาเภอ
เสาไĀ้  จังĀวัดสระบุรี

25,000

โครงการจัดงานรัฐพิธีที่
เกี่ยวกับสถาบันพระ
มĀากษัตริย์ Āรือ
พระบรมวงศานุวงศ์ของ
อĞาเภอเสาไĀ้ จังĀวัด
สระบุรี

10,000

รวม 7,437,860 10,281,550 1,831,900 1,634,600 302,000 1,399,780 604,240 220,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:52 Āน้า : 23/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด 
อĞาเภอเสาไĀ้ จังĀวัด
สระบุรี

30,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
เรือยาวประเพณี อĞาเภอ
เสาไĀ้  จังĀวัดสระบุรี

25,000

โครงการจัดงานรัฐพิธีที่
เกี่ยวกับสถาบันพระ
มĀากษัตริย์ Āรือ
พระบรมวงศานุวงศ์ของ
อĞาเภอเสาไĀ้ จังĀวัด
สระบุรี

10,000

รวม 2,995,580 90,000 1,565,490 28,363,000

วันที่พิมพ์ : 22/8/2565  13:19:52 Āน้า : 24/24


